
 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 2 

S A D R Ž A J 
 
Službeni glasnik Općine Sanski Most 
 
 Broj: 02/10   Sanski Most  Godina XV      17. mart  2010. god. 
 Odluka o usvajanju budžetskih prihoda i rashoda za 2010. god 2 Odluka o izvršenju Budžeta općine Sanski Most za 2010. god.  12 Odluka o izmjenama i dopunama Statuta općine Sanski Most  20 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o uslovima i načinu davanja u zakup poslovnih prostorija i poslovnih zgrada na području općine Sanski Most  21 Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m2 korisne stambene površine na području općine Sanski Most u 2010. god.  22 Odluka o utvrđivanju visine rente po zonama za 2010. god. 23 Odluka o utvrđivanju mjesečne naknade članovima Općinske izborne komisije Sanski Most za 2010. god.  25 Rješenje o razrješenju predsjednika Općinske izborne komisije Sanski Most  26 Rješenje o imenovanju predsjednika Općinske izborne komisije Sanski Most  27 Zaključak o rezultatima konkursa  28 Rješenja o dodjeli gradskog građevinskog zemljišta  29 
Rješenje broj: UP-1-06-31-36/10 31 
Rješenje broj: UP-1-06-31-1262/09  33 
Rješenje broj: UP-1-06-31-7/10  35 
Rješenje broj: UP-1-06-31-365-1/08  37 
Rješenje broj: UP-1-06-31-365/08  39 
Rješenje broj: UP-1-06-31-1559/06  41 
Zaključak broj: 07-05-2-610/10  43 
Zaključak broj: 07-05-2-611/10  44 



 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 3 

Na osnovu člana 5. stav 1. Zakona o Budžetima u Federaciji BiH ( « Sl.novine FBiH br. 
19/06, 76/08»), član 4. Zakona o Budžetima Unsko - Sanskog - Kantona ( « SI. novine 
Unsko - Sanskog - Kantona br.3/07 «) te na osnovu člana 38. stav 3. Statuta općine Sanski 
Most («SI. glasnik općine Sanski Most broj 4/08, 5/08 i 5/09») na 17. sjednici Općinskog 
vijeća održanoj dana, 12.03.2010.godine donesena je: 

ODLUKA    
O USVAJANJU BUDŽETSKIH PRIHODA I RASHODA ZA 2010 GODINU 

    
ČČČČlan 1.lan 1.lan 1.lan 1.    

 
Usvaja se plan Budžetskih prihoda i rashoda za 2010 godinu: BUDŽETSKI 
PRIHODI 12.997.167,00 KM 
BUDŽETSKI RASHODI 12.947.167,00 KM 
TEKUĆA REZERVA 50.000,00 KM 
 

ČČČČlan 2.lan 2.lan 2.lan 2.    
 
Budžetski prihodi i rashodi po ekonomskim kodovima i namjenama iskazani su u 
tabelarnom pregledu koji čini sastavni dio ove Odluke. 





 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 1 

Analitika konta 615221-Rb.250-lnfrastrukturni projekti u JU Općinski komunalni fond 
IZGRADNJA KANALIZACIONE MREŽE I 
IZGRADNJA,ASFALTIRANJE, ODVODNJA OBORINSKIH VODA I 
IZGRADNJA TROTOARA ULICE MAHALA IHAMZIBEGOVA 
-200,000,00 KM 
IZVOĐENJE RADOVA NA IZGRADNJI I ASFALTIRANJU LOKALNOG PUTA 
SANSKI MOS T- TRNOVA (STA RA PRUGA) -200.000,00 KM 
IZGRADNJA I ASFALTIRANJE LOKALNOG PUTA SANSKI MOST- 
BOJANČIĆ-190.000,00 KM 
SANACIJA I PRESVLAČENJE KOLOVOZNOG ZASTORA LOKALNOG 
PUTA U MZ GORNJI KAMENGRAD,DIONICE LOKALNOG PUTA ČIRKIĆI- 
GORNJI KAMENGRAD, ODNOSNO DIONICE PUTA OD LOKALNOG PUTA 
HARADINE DO REGIONALNE CESTE R-405.NA LOKALNOM PUTU 
GORNJI KAMENGRAD-ČIRKIĆI -200.000,00 KM 
IZGRADNJA KANALIZACIONE MREŽE I IZGRADNJA,SAFALTIRANJE, 
ODVODNJA OBORINSKIH VODA I IZGRADNJA TROTOARA U NASELJU 
ŽELJEZNIČKO-210.000,00 KM 

Ukupno: ____________________________________ 1.000.000,00 KM    
Clan 4.    

Sredstva tekuće Budžetske rezerve u iznosu od 50.000,00 KM predviđena su za financiranje hitnih i neppredviđenih 

izdataka koji se pojave tokom 2010 godine. 
Clan 5.    

Odlukom o načinu izvršenja Budžeta općine Sanski Most za 2010 godinu regulisano je uprav ravljane prihodima i 

izdacima,te prava i obaveze korisnika Budžetskih sredstava. 
Clan 6.    

Ovaj Budžet stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u " Službenom glasniku" općine Sanski Most 

a primjenjivat će se od 01.januara 2010 godine. 
Predsjedavajuc Općinskog vijeća 

Sanski Most Drago Praštalo Broj:07-02-590/10 Sanski 
Most,15.03.2010 god. 



 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 10 

BOSNA I HERCEGOVINA FEDERACIJA BOSNE I 
HERCEGOVINE UNSKO-SANSKI KANTON 
OPĆINA SANSKI MOST    

ODLUKA    
O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE SANSKI MOST ZA 2010 GODINU    

SANSKI MOST, FEBRUAR 2010 GODINE
St.l    

Na osnovu člana 5. stav 2. i članovima od 25.-36. Zakona o proračunima- Budžetima u F 
BiH (SI. novine F BiH br. 19/06) te na osnovu člana 24. stav 1. tačka 3. Statuta općine Sanski 



 

 

Član .

Broj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 14

Most ( SI. glasnik Općine br. 04/08 i 05/08) Općinsko vijeće općine Sanski Most na 17 
sjednici održanoj dana 12.03.2010 godine donosi    

ODLUKU    
O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE SANSKI MOST ZA 2010 GODINU    

I OPĆE ODREDBE Član 1.    
Ovom odlukom uređuje se način izvršenja Budžeta općine Sanski Most za 2010 godinu ( u 
daljem tekstu : Budžet), upravljanje prihodima i izdacima, te prava i obaveze korisnika 
Budžetskih sredstava.    

Član 2.    
Budžet se sastoji od općeg i posebnog dijela.    
Opći dio Budžeta se sastoji od bilansa prihoda i izdataka a poseban dio sadrži detaljan 
raspored izdataka po Budžetskim korisnicima ( u daljem tekstu : korisnici) i vrsti izdataka. U 
bilansu prihoda i izdataka iskazuju se porezni i neporezni prihodi, drugi prihodi i primici, te 
izdaci utvrđeni za finansiranje javnih izdataka na nivou općine Sanski Most na osnovu 
Zakonskih i drugih propisa.    
Budžet je procjena godišnjih iznosa prihoda i primitaka i utvrđenog iznosa rashoda i 
izdataka općine, kojeg donosi Općinsko vijeće općine Sanski Most. Budžet se odnosi i važi 
za fiskalnu 2010 godinu, koja počinje 01. januara a završava se 31.decembra 2010 godine.    

Član 3.    
Sredstva Budžeta koriste se za finansiranje poslova, funkcija i programa općine Sanski Most 
kao i Budžetskih korisnika u visini koja je neophodna za njihovo obavljanje i izvršavanje, te 
prava primalaca sredstava Budžeta. Izrada i izvršenje Budžeta zasniva se na načelu 
zakonitosti, efikasnosti, ekonomičnosti i transparentnosti.    

Član 4.    
Svi rashodi i izdaci moraju biti utvrđeni u Budžetu i uravnoteženi sa prihodima i primicima. 
Izuzetno, zbog neusklađenosti prihoda u Budžetu, Općinski načelnik može donijeti mjere radi 
ostvarivanja Budžetske ravnoteže.    
Budžetski korisnici mogu preuzimati obaveze na teret Budžeta tekuće godine samo za 
najmanje i do visine utvrđene u njegovom posebnom dijelu. Budžetskim korisnicima nije 
dozvoljeno da stvaraju obaveze odnosno rashode ili opterećenja Budžetskih pozicija, ako ti 
rashodi ili opterećenja nisu odobreni u okviru iznosa alociranog za tog Budžetskog korisnika.    

KJ Jmi 
Obavljanje platnih transakcija vrši se preko transakcijskih računa. Potpisnici naloga platnih 
transakcija su Općinski načelnik i lica koja ovlasti Općinski načelnik.    

Član 6.    



 

 

Član .

Broj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 14

Budžet donosi Općinsko vijeće za Budžetsku godinu koja odgovara kalendarskoj godini. 
Svaka izmjena i dopuna Budžeta vrši se po istom postupku koji se primjenjuje kod 
usvajanja Budžeta.Izmjenama i dopunama Budžeta koje usvoji Općinsko vijeće na 
prijedlog Općinskog načelnika, ponovo se uravnotežuju prihodi i primici, odnosno 
rashodi i izdaci Budžeta u skladu sa članom 22. i 23. Zakona o Budžetima u F BiH.    

II IZVRŠENJE BUDŽETA Član 7.    
Sredstva Budžeta osiguravaju se Budžetskim korisnicima (u daljem tekstu : korisnici). 
Korisnici koriste Budžetska sredstva samo za namjene koje su određene Budžetom, i to do 
visine utvrđene u proračunu Budžeta.    
Budžetskim korisnicima nije dozvoljeno da stvaraju obaveze, odnosno rashode ili opterećenja 
Budžetskih pozicija, ako ti rashodi ili opterećenja Budžetskih pozicija nisu odobreni u okviru 
iznosa alociranog za tog Budžetskog korisnika.    

Član 8.    
Korisnici koriste sredstva Budžeta u skladu sa svojim godišnjim flnansiskim planom , a po 
dinamici utvrđenoj mjesečnim operativnim planovima.    
Budžet se izvršava na osnovu mjesečnih operativnih planova za izvršenje Budžeta, u skladu sa 

raspoloživim sredstvima, odnosno srazmjerno visini ostvarenih prihoda.    
Član 9.    

Korisnici moraju pri dogovaranju o uslovima za ispunjavanje obaveza koje se podmiruju iz 
Budžeta uzimati u obzir utvrđenu dinamiku priliva i odliva sredstava.    

Član 10.    
Donacije i grantovi koji nisu planirani u Budžetu za 2010 godinu, a ostvare se u toku godine, 
namjenski će se usmjeriti Zaključkom Općinskog načelnika. Služba za finansije će na osnovu 
pismenog dokaza o uplaćenoj donaciji i drugoj odgovarajućoj dokumentaciji izvršiti 
povećanje Budžeta na rashodovnoj strani, korisniku kome je donacija uplaćena. Svi korisnici 
navedenih sredstava su dužni dostaviti izvještaj o utrošku sredstava i finansisku 
dokumentaciju a najkasnije do 31. januara 2011 godine.    
Prihodi ostvareni po osnovu Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća (SI. novine F BiH br. 39/03 i 22/06) uplaćuju se na poseban račun 
općine Sanski Most i koristiće se u skladu sa Odlukom o uslovima i načinu korištenja 
sredstava po osnovu posebnog poreza za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća (SI. novine F 
BiH broj 46/05 i 71/07) prema aktima službe civilne zaštite i Općinskog štaba CZ.    

Član 12.    
Načelnik, odnosno finansiska služba Općine prenosi neutrošena sredstva po pojedinim 
stavkama izdataka iz mjesečnih planova izvršenja Budžeta na iste stavke u planu izvršenja 
Budžeta za sljedeće razdoblje, tj. kumulativno u toku Budžetske godine.    

Član 13.    



 

 

Član .

Broj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 14

Korisnici su obavezni Službi za finansije dostavljati mjesečne finansiske planove do 25- og u 
mjesecu za sljedeći mjesec po stavkama utvrđenim godišnjim, odnosno tromjesečnim 
finansiskim planom.    

Član 14.    
Općinski načelnik po prijedlogu Službe za finansije i računovodstvo će riješenjem obustaviti 
Odluke od izvršenja koje su u suprotnosti sa Zakonom o Budžetima u F BiH (SI. novine F BiH 
broj 19/06, 76/08 i 5/09) i ovom Odlukom.    

Član 15.    
Općinski načelnik može na prijedlog Službe flnansija i računovodstva odlučiti da se 
nedovoljno predviđeni izdaci korisnika podmire iz vlastitih prihoda ili sredstva korisnika 
smanjenjem na njihovim pozicijama.    

Član 16.    
Izuzetno, zbog neusklađenosti priliva sredstava u Budžetu prema mjesečnim planovima 
izdataka, Služba za finansije i računovodstvo može izmjeniti dinamiku odobravanja sredstava 
pojedinim korisnicima uz saglasnost Općinskog načelnika.    

Član 17.    
Služba za finansije i računovodstvo izvršava mjesečne finansiske planove po korisnicima i 
izdacima u skladu sa raspoloživim sredstvima.    

Član 18.    

Na prijedlog Budžetskog korisnika, Općinski načelnik može da donese Zaključak o 
preraspodjeli rashoda u okviru ukupnog iznosa odobrenog za Budžetskog korisnika, a 
najviše do 10% od ukupno odobrenih rashoda za Budžetskog korisnika.    
Neiskorištene aproprijacije i opterećenja ističu 31. januara naredne fiskalne godine. 
Aproprijacije se mogu prenositi u narednu fiskalnu godinu za ilnansiranje kapitalnih 
projekata iz posebnih fondova, kao i za finansiranje projekata od posebnog značaja za 
razvoj privrede ili poboljšanje uspješnosti.    

Član 20.    
Hitni i nepredviđeni, odnosno nedovoljno predviđeni izdaci koji se pojave u toku Budžetske 
godine podmiruju se iz sredstava tekuće rezerve utvrđene u Budžetu. O korištenju sredstava 
tekuće rezerve odlučuje Općinski načelnik. Općinski načelnik tromjesečno izvještava 
Općinsko vijeće o korištenju sredstava tekuće Budžetske rezerve.    

Član 21.    
Ako se u toku godine na osnovu Zakonskih propisa povećava djelokrug ili nadležnost 
korisnika što zahtjeva povećanje sredstava ili se osnuje novi korisnik, sredstva za te 
troškove se mogu ostvariti iz tekuće rezerve Budžeta a odobrava ih Općinski načelnik. Ako 
se tokom godine, na osnovu propisa smanji djelokrug Hi nadležnost korisnika što zahtijeva 



 

 

Član .

Broj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 14

smanjenje, ili se korisnik ukine, neutrošena sredstva za njihove troškove prenose se u 
tekuću rezervu Budžeta ili na korisnika koji preuzima njegove poslove.    

Član 22.    

Svi prikupljeni i naplaćeni javni prihodi koji pripadaju Budžetu, obavezno se uplaćuju na 
glavni račun Budžeta.    

Član 23.    

Povrat više ili pogrešno uplaćenih javnih prihoda vrši se na osnovu dokumentacije sa kojim se 
raspolaže o više ili pogrešno uplaćenom javnom prihodu i uvjerenja koje izdaje nadležni 
organ za kontrolu javnih prihoda na osnovu rješenja koje donosi Služba za finansije i 
računovodstvo.    

Član 24.    

Iz Budžeta se ne smiju isplaćivati izdaci koji nisu predviđeni u Budžetu.    
U l. J    

Sredstva za plaće, naknade i doprinose državnih službenika i namještenika isplaćivaće se 
uposlenicima na bazi propisa koji regulišu plaće: Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji Općinskog organa uprave , Uredbe o naknadama i drugim materijalnim 
pravima koja nemaju karakter plaće, Zakona o državnoj službi u F B I H (SI. novine F BiH 
broj :29/03,23/04, 39/04 54/04 67/05 i 8/06) i Zakona o namještenicima u organima državne 
službe u F B i H ( SI. novine F BiH broj 49/05) i Kolektivnog ugovora za službenike Organa 
uprave i sudske vlasti u F BiH (SI. novine F BiH broj 23/00 i 50/00), kao i Odluke o 
usklađivanju platnih razreda i koeficijenata za obračun plaća službenika i namještenika u 
Organu uprave.    

Član 26.    
Budžet općine Sanski Most izvršavat će se u skladu sa njegovim likvidnim 
mogućnostima po sljedećim prioritetima :    
1. Otplate duga po kreditima 
2. Obaveze iz predhodnih godina 
3. Materijal i drugi troškovi neophodni za rad Općinskih službi 
4. Plaće i naknade zaposlenih 
5. Naknade za rad u Općinskom vijeću i radnim tjelima Općinskog vijeća 
6. Tekući grantovi 
7. Kapitalni grantovi 
8. Kapitalni izdaci 

Član 27.    



 

 

Član .

Broj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 14

Postupak nabavke roba, usluga i ustupanje radova obavljat će se u skladu sa Zakonom o 
javnim nabavkama BiH (SI. glasnik BiH br. 49/04,19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 i 82/07).    

Član 28.    
Visina dnevnica, naknade za putne i druge troškove koji nastanu u vezi službenih 
putovanja za sve korisnike Budžeta određuje se na osnovu Uredbe o naknadama 
troškova za službena putovanja (SI. novine F BiH broj 75/04 i 43/07,10/08 i 2/09).    

Član 29.    
Sredstva utvrđena u razdjelu Budžeta, pozicija „grantovi neprofitnim organizacijama"- 
grant za finansiranje parlamentarnih grupa i pojedinaca u Općinskom vijeću raspoređivat 
će se na sljedeći način : 30% od predviđenog iznosa rasporedit će se na parlamentarne grupe 
(političke partije) u jednakim iznosima, a preostalih 70% prema kretanju učešća broja 
vijećnika u Općinskom vijeću. Detaljan način raspodjele regulisaće se Odlukom Općinskog 
vijeća.



 

 

Član 3.

Broj: 2/10 . mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 1

Sredstva utvrđena u razdjelu Budžeta - naknade Općinskim vijećnicima i članovima radnih 
tijela Općinskog vijeća doznačivat će se na osnovu Odluke Općinskog vijeća.    

Član 31.    
Sredstva utvrđena u razdjelu Budžeta , grantovi drugim nivoima vlade, mjesnim 
zajednicama- Komunalnom fondu planirana su zbog potreba mjesnih zajednica za rješavanje 
infrastrukture na području općine Sanski Most (vodosnabdjevanje, sanacija i modernizacija 
puteva, elektrodistribucija, rasvjeta, čišćenje i održavanje saobraćajnica). Ovaj dio sredstava 
koristit će se u skladu sa programom i prioritetima koje će utvrditi Općinski komunalni fond 
za infrastrukturu i komunalne djelatnosti a na koje će saglasnosti dati Općinsko vijeće.    
Obaveza općine Sanski Most i Općinskog komunalnog fonda je izdavanje potrebne 
dokumentacije.    

Član 32.    
Sredstva utvrđena ekonomskim kodom 614300 grantovi JP i ustanovama i neprofitnim 
organizacijama isplaćivaće se mjesečno korisnicima do iznosa 1/12 uvažavajući ostvarenje 
prihoda u predhodnom periodu uz umanjenje za procenat neostvarenih prihoda.    

Član 33.    
Sredstva utvrđena ekonomskim kodom 615200- kapitalni grantovi raspoređivaće se prema 
prioritetima projekata koji imaju urednu dokumentaciju. Sredstva za kapitalne investicije se 
raspoređuju samo za onu godinu za koju se Budžet donosi. Raspodjela sredstava za kapitalne 
investicije unapred nije dozvoljena.    

Član 34.    
U slučaju neravnomjerne dinamike ostvarenja Budžetaskih prihoda prioritet dati izvršenju 
tekućih izdataka Organa uprave.    
Iz okvira tekućih grantova, kapitalnih grantova i kapitalnih izdataka prioritet dati 
korisnicima čije je finansiranje zakonska obaveza općine Sanski Most.    

Član 35.    
Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 616400- vanredni rashodi- izvršavaće se po 
dospjelosti plaćanja.    

Član 36.    
Sredstva utvrđena u Budžetu Općine kao „kapitalni izdaci" ekonomski kod 820000 koriste se 
na osnovu plana kapitalnih ulaganja usvojenog od članova Općinskog vijeća a u skladu sa 
članom 27 ove Odluke.



 

 

Član 3.

Broj: 2/10 . mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 1

Općinska služba za finansije, računovodstvo stručne i zajedničke poslove će tromjesečno 
izvještavati Općinskog načelnika i Općinsko vijeće o utrošem sredstima iz Budžeta.    

III KONTROLA IZVRŠENJA BUDŽETA Član 38.    
Nadzor nad upotrebom i raspodjelom Budžetskih sredstava vršiće finansiska komisija 
Općinskog vijeća.    

Član 39.    
Na sva pitanja koja nisu regulisana ovom Odlukom a tiču se načina izrade, planiranja, 
donošenja i izvršenja Budžeta primjenjivat će se odredbe Zakona o Budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (SI. novine F BiH broj: 19/06).    

IV KAZNENE ODREDBE Član 40.    
Odgovorno lice Budžetskog korisnika, nosilac izvršne vlasti kao i drugo lice odgovorno za 
Budžet Općine kazniće se za prekršaj ove Odluke saglasno sa odredbama člana 78. Zakona o 
Budžetima u F BiH (SI. novine F BiH br. 19/06).    

V ZAVRŠNE ODREDBE Član 41.    

Ova odluka stupa na snagu 8 dana od dana objavljivanja , a primjenjivat će se za fiskalnu 
2010 godinu i biće objavljena u „Službenom glasniku općine Sanski Most".    

Broj: 07-02-591/10 Datum: 
15.03.2010 god.    

Predsjedavajući Općinskog vijeća Drago Praštalo





 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 11

Na osnovu člana IV (2) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, člana 13. Zakona o 
principima lokal" e samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ( Službene novine u Federaciji 
Bosne i Hercegovine, broj: 49/06), članova 24.i 122. Statuta općine Sanski Most (Službeni glasnik 
općine Sanski Most, broj: 4/08, 5/08 i 5/09 ), i Odluke o pristupanju izradi izmjena i dopuna Statuta 
općine Sanski Most ( Službeni glasnik općine Sanski Most broj: 11/09), Općinsko vijeće na 17. 
sjednici održanoj dana 12.2. 2010. godine donijelo je: 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA OPĆINE SANSKI MOST    

Član 1.    
U Statutu općine Sanski Most ( Službeni glasnik općine Sanski Most broj: 4/08, 5/08 i 5/09), u članu 
24. stav 1. točka 19. briše se. 
Dosadašnje tačke 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31. i 32. postaju tačke 19, 20, 21, 22, 23, 
24,25,26, 27,28, 29, 30. i 31. 

Član 2.    
U članu 28. u stavu 1. riječ " dva " briše se. 
U istom članu u stavu 3. riječ "zamjenike "zamjenjuje sa riječi "zamjenika ". U istom članu u stavu 
5. riječ "zamjenici " zamjenjuje sa riječi "zamjenik" riječ "zamjenjuju " zamjenjuje sa riječi 
"zamjenjuje" i riječ " im " zamjenjuje sa riječi " mu". 

Član 3.    
Član 29. mijenja se i glasi: 
"Prava i obaveze koja se odnose na radno - pravni status predsjedavajuće/g i zamjenika 
predsjedavajuće/g utvrđuju se posebnom odlukom Općinskog vijeća. 
Prava i obaveze predsjedavajuće/g i zamjenika predsjedavajuće/g koja se odnose na rad Općinskog 
vijeća utvrđuju se Poslovnikom o radu Općinskog vijeća". 

Član 4.    
Član 33. mijenja se i glasi: 

"Stručne, administrativne, tehničke i druge poslove za potrebe Općinskog vijeća obavlja Stručna 
služba za poslove Općinskog vijeća. 
Stručnom službo' i rukovodi sekretar Općinskog vijeća. 
Sekretar Općinskog vijeća je državni službenik i za svoj rad i rad Stručne službe Općinskog vijeća 
odgovara rukovodiocu organa državne službe. 
Unutrašnja organizacija i način rada Stručne službe Općinskog vijeća uređuje se Pravilnikom o 
unutrašnjoj organizaciji jedinstvenog općinskog organa uprave". 

Član 5.    
Zadužuje se Statutarno pravna komisija da utvrdi prečišćen tekst Statuta općine Sanski Most. 

Član 6.    
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku općine Sanski 
Most. 

Broj: 07-02-592 /10 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum: 15.3. 2010.god. 

Drago Praštalo 



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 12

BUDŽET OPĆINE 

SANSKI MOST ZA 2010 

GOD.    

A) PRIHODI,PRIMICI I FINANCIRANJE    



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 13

 
Na osnovu Zakona o zakupu poslovnih zgrada i poslovnih prostorija ("Službeni list SR BiH" broj 
33/87,2/87 i 30/90 , te u "Službenom listu R BiH" broj:3/93 i 13/94 ) i člana 24.Statuta općine Sanski 

Rb    E.kod    Opis    Budžet za 2009    Budžet za 2010    lndex 
E/D    

A    B    C    D    E    F    
1     Višak prihoda nad rashodima u 2009.(suficit)     456.167,00     
2     Primljeni grantovi od Unsko-Sanskog kantona     830.000,00     
3    UKUPNI PRIHODI I PRIMICI FINANSIRANJA 

(1+2+5+47+80+90)    11.696.524,00    12.997.167,00    111,12    
4    RASHODI UKUPNO (94)    11.696.524,00    12.997.167,00    111,12    
5    710000 Porezni prihodi (7+12+16+21+32+38+41+45)    5.333.800,00    5.550.000,00    104,05    
6     Porez na dobit pojedinaca i preduzeća (7+12)    260.000,00    260.000,00    100,00    
7    7111    Porezi na dobit pojedinaca (8-11)    235.000,00    240.000,00    102,13    
8    711111 Porez na promet od privred. i profesionalnih djelatnosti 100.000,00    105.000,00    105,00    
9    711113 Porezi na dobit privrednih 1 profesionalnih djelatnosti 5.000,00    3.000,00    60,00    
10    711114 Porez na ukupan prihod fizičkih lica 10.000,00    12.000,00    120,00    
11    711115 Porez na prihod imovine i imovinskih prava 120.000,00    120.000,00    100,00    
12     Porez na dohodak (13)    25.000,00    20.000,00    80,00    
13    7131    Porezi na plaće po staroj zakonskoj regulativi 

(14-15)    25.000,00    20.000,00    80,00    
14    713111 Porezi na plaće i druga lična primanja 18.500,00    15.000,00    81,08    
15    713113 Porezi na dodatna primanja 6.500,00    5.000,00    76,92    
16     Porez na imovinu (17)    975.000,00    1.054.000,00    108,10    
17    7141    Porez na imovinu (18-20)    975.000,00    1.054.000,00    108,10    
18    714111    Porez na imovinu 150.000,00    150.000,00    100,00    
19    714121 Porez na nasljeđe 1 darove 25.000,00    30.000,00    120,00    
20    714131 Porez na promet nepokretnosti 800.000,00    874.000,00    109,25    
21     Domaći porezi na dobra 1 usluge po staroj 

zak.regul. (22+27+29)    10.300,00    36.000,00    349,51    
22    7151    Porezi na prodaju dobara 1 usluga,ukupni 

prom.ili dodanu vrijed. (23-26)    6.500,00    4.500,00    69,23    
23    715131 Por.na promet po Tar.br. 3.850,00    2.000,00    51,95    
24    715137 Kaznena kamata 2.000,00    2.000,00    100,00    
25    715141 Porez na promet usluga 600,00    500,00    83,33    
26    715143 Porez na potrošnju u ugostiteljstvu 50,00     0,00    
27    7152    Porez na promet posebnih usluga (28)    2.000,00    30.000,00    1.500,

00    
28    715211 Porez na dobitke od igara na sreću 2.000,00    30.000,00    1.500,

00    



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 14

Most ("Službeni glasnik općine Sanski Most " broj:4/08,5/08 i 5/09) na 17. sjednici Općinskog 
vijeća Sanski Most od 12.03.2010 .godine , donesena je 

ODLUKA    
o izmjenama i dopunama Odluke o uslovima i načinu davanja u zakup 

poslovnih prostorija i poslovnih zgrada na području općine Sanski Most    

Član 1.    

U Odluci o uslovima i načinu davanja u zakup poslovnih prostorija i poslovnih zgrada na području 
općine Sanski Most ("Službeni glasnik općine Sanski Most " broj:4/06 , 6/07,10/08 i 11/09 ) u tačci 
1 OSNOVNE ODREDBE članu 4 dodaje se stav 2 koji glasi: 
"Federalne i kantonalne institucije koje koriste slobodne prostore kojima raspolaže općina Sanski 
Most su oslobođeni od plaćanja zakupnina na period od dvije godine ". 

Član 2.    

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmjenjene . 

Član 3.    

Ova odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine Sanski Most". 

Broj ¡07-02-593/10 Predsjedavajući    
Datum: 15.03. 2010 god. Općinskog vijeća    

Praštalo Drago    
Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu F BiH ("Sl.novine F BiH"broj:25/03)i člana 
24 Statuta općine Sanski Most ("SI. glasnik" br.4/08,5/08 i 5/09) Općinsko vijeće općine Sanski 
Most na 17.,-oj.,sjednici održanoj 12.03..2010.godine, donosi: 

ODLUKU    
O UTVRĐIVANJU PROSJEČNE KONAČNE GRAĐEVINSKE CIJENE lm2 KORISNE 

STAMBENE POVRŠINE NA PODRUČJU OPĆINE SANSKI MOST U 2010.GODINI    



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 15

Član 1.    
Ovom Odlukom utvrđuje se osnovica za izračunavanje visine naknade za dodjeljeno gradsko 

građevinsko zemljište na korištenje u dijelu koji se odnosi na naknadu iz osnova prirodnih 
pogodnosti gradskog građevinskog zemljišta i pogodnosti već izgrađene komunalne infrastrukture 
koje mogu nastati prilikom korištenja tog zemljišta,a koje nisu rezultat ulaganja sredstava vlasnika ili 
korisnika zemljišta - RENTA u 2010. godini. 

Član 2.    
Kao osnovica za izračunavanje visine RENTE služi prosječna konačna građevinska cijena iz 

prethodne godine lm2 korisne stambene površine na području općine Sanski Most,koja je iznosila 
600 KM. 

Član 3.    
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka broj:07-02-775/09 koju je Općinsko 

Vijeće donijelo dana 20.03.2009.godine. 

Član 4.    
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku Općine 

Sanski Most. 

Broj;07-02-594/10 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG    
VIJEĆA    

Datum,15.03.2010.god. 
PRAŠTALO DRAGO    

Na osnovu člana 68. Zakona o građevinskom zemljištu F BiH ("Sl.novine F BiH" br.25/03) i člana 
24. Statuta općine Sanski Most ("Sl.glasnik općine Sanski Most" br.4/08,5/08 i 5/09) Općinsko vijeće 
općine Sanski Most na 17.,-oj sjednici održanoj dana 12.03.2010. godine,d o n o s i: 

ODLUKU O 
UTVRĐIVANJU VISINE RENTE 
PO ZONAMA ZA ŽOlO.GODINU    

Član 1.    
Ovom Odlukom utvrđuje se visina RENTE po zonama za 2010.godinu. 

Član 2.    



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 16

Kao osnovica za izračunavanje visine RENTE služi prosječna konačna građevinska cijena iz 
prethodne godine lm2 korisne stambene površine u društvenoj-državnoj svojini na području Općine 
koja je iznosila 600 KM . 

Visina RENTE po 1 m2 korisne površine građevine ne može biti veća od 6% niti manja od 1 
% na osnovicu iz prethodnog stava,zavisno od zone građevinskog zemljišta. 

Član 3.    
Visina rente po lm2 korisne površine građevine koja će se graditi na građevinskom zemljištu 

,utvrđuje se u procentu od prosječne konačne građevinske cijene iz prethodnog člana i ona iznosi po 
zonama: 

prva zona u visini od 6% 
druga zona u visini od 5% 
treća zona u visini od 4% 
četvrta zona u visini od 3% 
peta zona u visini od 2% 
šesta zona u visini od 1% . 

Član 4.    
Primjenom odredaba prethodnog člana ove Odluke visina RENTE po zonama iznosi i to: 

za prvu zonu ........... 36 KM 
za drugu zonu .......... 30 KM 
za treću zonu ........... 24 KM 
za četvrtu zonu......... 18 KM 
za petu zonu ............ 12 KM 
za šestu zonu ........... 6 KM po lm2 korisne površine,koja se utvrđuje na osnovu projektne 

dokumentacije . 
Član 5.    

ZONE iz člana 3.ove Odluke su: I ZONA 
"Prvu zonu čini ulica Korzo i dio Prijedorske ulice do skretanja prema Obdaništu, Trg 

Oslobodilaca, Trg ljiljana, ulica Generala Mehmeda Alagića do raskrsnice sa Srebreničkom ulicom, 
ulica Nerona Mehadžića-Nerke sa obe strane do Titove ulice, Titova ulica do raskrsnice sa ulicom 
Dursuma Begića i Sanska ulica do rijeke Sane". 

II ZONA    
"Drugu zonu čine ulica Sporskog centra do raskrsnice sa Bulevarom VII Korpusa, Bulevar 

VII Korpusa do skretanja prema Lolinoj ulici, Lolina ulica, dio Prijedorske ulice od raskrsnice sa 
Lolinom ulicom do skretanja prema ulici Alekse Šantića, zatim naselje između ulice Fuada 
Kurbegovića i Bulevara VII Korpusa, te od ulica Ermina Mujkanovića-Ere, Srebreničke ulice, ulice 
Alije Izetbegovića do raskrsnice sa bulevarom VII Korpusa, Bulevar VII Korpusa do skretanja prema 
Logoraškoj ulici, Logoraška ulica, ulica Srđana Aleksića do skretanja prema ulici Devet rijeka i ulica 
Devet rijeka do ulice Ermina Mujkanovića-Ere, te Prijedorska ulica od raskrsnice prema Obdaništu 
do raskrsnice sa Bulevarom V Korpusa". 
III ZONA 

"Treću zonu čine sva stambena naselja za koja su doneseni Regulacioni planovi, dio ulica 
Mahala i Hamzibegova od Trga Oslobodilaca do kraja pijace". 
IV ZONU čine ostali dijelovi grada u užem urbanom području . 



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 17

V ZONU čine ostali dijelovi grada u širem urbanom području. 

VI ZONU čine dijelovi naseljenih mjesta sa područja općine Sanski Most. Grafički prikaz 

ZONA je sastvani dio ove Odluke. 

Član 6.    
Visina naknade za dodjeljeno građevinsko zemljište na korištenje koja obuhvata plaćenu 

naknadu ranijem vlasniku za preuzeto zemljište i naknadu po osnovu prirodne pogodnosti - 
rentu,utvrđuje se rješenjem o dodjeli zemljišta na korištenje radi građenja. 

Naknadu po osnovu prirodnih pogodnosti-RENTU dužan je da plati i raniji vlasnik koji je 
ostvario prvenstveno pravo korištenja zemljišta radi građenja na gradskom građevinskom zemljištu. 

Član 7.    
Visina rente za gradsko građevinsko zemljište u društvenoj-državnoj svojini kod 

dogradnje,nadziđivanja i izgradnje pomoćnih objekata,određuje se Rješenjem o odobrenju za 
građenje. 

Član 8.    
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o određivanju visine RENTE po 

ZONAMA broj 07-02-776/09 koju je donijelo Općinsko Vijeće dana 20.03.2009.godine. 
Član 9.    

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku Općine 
Sanski Most. 

Broj:07-02-595/10 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG    
VIJEĆA    

Datum,15.03.2010.god. PRAŠTALO DRAGO
Na osnovu člana 2.12. stav 9. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine 

("Sl.glasnik Bosne i Hercegovine", broj: 23/01,7/02,9/02,20/02,25/02,4/04, 
20/04,25/05,52/05,65/05,77/05,11/06,24/06,32/07,33/08 i 37/08) i člana 24. 
Statuta općine Sanski Most ("SI.glasnik općine Sanski Most", broj:4/08,5/08 i 
5/09) Općinsko vijeće na 17-oj sjednici održanoj dana 12.03.2010. godine 
donijelo je : 

ODLUKU 
o određivanju mjesečne naknade članovima Općinske izborne 

komisije Sanski Most    

Član 1. 



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 18

Članovima Općinske izborne komisije određuje se mjesečna naknada za rad u 
iznosu od 350,00 KM za 2010.godinu. 

Član 2. 
Ovom Odlukom se stavlja van snage Odluka o određivanju mjesečne naknade 
članovima Općinske izborne komisije Sanski Most broj: 07-02-354/08 objavljena 
u "Službenom glasniku općine Sanski Most", broj: 2/08 

Član 3. 
Ovo Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom 
glasniku općine Sanski Most". 
Broj: 07-02-596 /10 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
Datum: 12.03.2010.god. 

Praštalo Drago 
Na osnovu člana 2.12. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine ("SI.glasnik 

Bosne i Hercegovine", broj:23/01,7/02,9/02,20/02,25/02,4/04, 
20/04,25/05,52/05,65/05,77/05,11/06,24/06,32/07,33/08 i 37/08), člana 24. 
Statuta općine Sanski Most ("SI.glasnik općine Sanski Most", broj:4/08,5/08 i 
5/09) i člana 152. Poslovnika o radu Općinskog vijeća ("SI.glasnik općine Sanski 
Most", broj:3/06), Općinsko vijeće na 17-oj sjednici održanoj dana 12.03.2010. 
godine donijelo je : 

RJEŠENJE    
o razrješenju predsjednika Općinske izborne komisije    

Sanski Most    



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 19

Član 1. 
Razrješava se dužnosti predsjednice Općinske izborne komisije Sanski Most 
Sadeta Muhić, na lični zahtjev. 
Muhić Sadeta, ostaje član Općinske izborne komisije Sanski Most. 

Član 2. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom dobivanja saglasnosti na imenovanje od 
Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine i bit će objavljeno u "Službenom 
glasniku općine Sanski Most". 
Broj: 07-05-3-597 /10 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
Datum: 15.03.2010.god. 

Praštalo Drago



 
roj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana

Na osnovu člana 2.12. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine ("SI.glasnik 
Bosne i Hercegovine", broj:23/01,7/02,9/02,20/02,25/02,4/04, 
20/04,25/05,52/05,65/05,77/05,11/06,24/06,32/07,33/08 i 37/08) , člana 24. 
Statuta općine Sanski Most ("SI.glasnik općine Sanski Most", broj:4/08,5/08 i 
5/09) i člana 143. Poslovnika o radu Općinskog vijeća ("SI.glasnik općine Sanski 
Most", broj:3/06), Općinsko vijeće na 17-oj sjednici održanoj dana 12.03.2010. 
godine donijelo je : 

RJEŠENJE    
o imenovanju predsjednika Općinske izborne komisije    

Sanski Most    

Član 1. 
Sabahudin Paunović član Općinske izborne komisije Sanski Most imenuju se za 
predsjednika Općinske izborne komisije Sanski Most. 

Član 2. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom dobivanja saglasnosti na imenovanje od 
Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine i bit će objavljeno u "Službenom 
glasniku općine Sanski Most". 
Broj: 07-05-3-598 /10 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
Datum: 15.03.2010.god. 

Praštalo Drago



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 21 

BOSNA I HERCEGOVINA    
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE    
UNSKO - SANSKI KANTON    
OPĆINA SANSKI MOST    
Komisija za provođenje konkursa za dodjelu    
gradskog građevinskog zemljišta radi građenja    
Broj: 06-31-1-1517/09 Datum : 
02.03.20lO.godina 
Na osnovu člana 48. Zakona o građevinskom zemljištu ("Sl.novine F BiH" broj:25/03, 16/04), Komisija za provođenje 
Konkursa za dodjelu gradskog, građevinskog neizgrađenog zemljišta radi građenja izradila je i objavljuje : 

ZAKLJUČAK O REZULTATIMA KONKURSA    
Na Konkurs za dodjelu gradskog građevinskog neizgrađenog zemljišta u svrhu izgradnje stambenih objekata 

na lokaciji Alagića polje, Sanski Most, koji je raspisan i objavljen u sredstvima javnog informisanja dana 
07.08.2009.godine, pristigla je jedna ponuda. 

Komisija za provođenje Javnog konkursa za dodjelu gradskog građevinskog zemljišta radi građenja je dana 
26.02.2010. godine pristupila otvaranju pristigle ponude, te je konstatovala sljedeće: 

Ponuda je dostavljena od strane Kamić (Kadrije) Ekrema iz Gornjeg Kamengrada, Došci broj.219 i odnosila se 
na parcelu br. 3, označenu kao k.č. 1790/9, zvana "Bara", njiva 2.klase u površini od 347 m2 za koju je ponudio iznos od 
14.545,00 KM. 

Nakon razmatranja pristigle ponude, zaključak Komisije je da Općinsko vijeće općine Sanski Most donese 
rješenje da se : 
Kamić (Kadrije) Ekremu iz Gornjeg Kamengrada, Došci broj.219 dodijeli parcela broj 3, označena kao k.č. 1790/9, 
zvana "Bara", njiva 2.klase u površini od 347m2, sa ponudom od 14.545,00 KM. 

Općinska služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove, nakon donošenja Odluke Općinskog vijeća o 
prihvatanju Zaključka o rezultatima Konkursa, izradit će rješenje za podnosioca prijave na Konkurs. 

Učesnici konkursa mogu u roku od osam dana od dana dostavljanja Zaključka izjaviti prigovor Općinskom 
vijeću.
Dostaviti:    
1. Općinsko vijeće; 
2. Oglasna tabla; 
3. Učesnicima 
konkursa; 
4. a/a

PREDSJEDNIK 
KOMISIJE    

Hadžipašić Adnan, s.r.    



 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I 
HERCEGOVINE UNSKO - SANSKI 
KANTON OPĆINA SANSKI MOST 
OPĆINSKO VIJEĆE    
Broj: 06-31-1-1517-7/09 
Datum: 
15.03.2010.godine 

Na osnovu člana 44. Zakona o građevinskom zemljištu ("Sl.novine FBiH", br. 25/03 i 
16/04) i člana 24. Statuta Općine Sanski Most ("SI.glasnik Općine Sanski Most", br. 4/08, 5/08 i 
5/09), te člana 200. Zakona o upravnom postupku ("Sl.novine FBiH", br. 2/98, 48/99), Općinsko 
vijeće na 17. sjednici održanoj dana 12.03.2010.godine, donosi: 

R J E Š E N J E    
1. Podnosiocu prijave na Konkurs za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog 

zemljišta na lokaciji Alagića polje, u svrhu izgradnje stambenih objekata, Kamić (Kadrije) Ekremu, 
dodjeljuje se gradsko građevinsko neizgrađeno zemljište označeno kao k.č. 1790/9 zv."Bara", njiva 
2.klase u površini od 347 m2 (Parcela br.3) upisane u PL 756 K.O.Sanski Most kao DS korisnik, 
Općina Sanski Most sa dijelom 1/1. 

2. Na ime naknade za dodjeljeno građevinsko zemljište iz tačke 1. ovog rješenja Kamić 
Ekrem iz Gornjeg Kamengrada, Došci br.219. dužan je uplatiti iznos od 14.545,00 KM na žiro račun 
br. 1990440001229088 kod ABS banke dd Sarajevo, filijala Sanski Most, u roku od 15 dana od dana 
dostavljanja ovog rješenja. 

3. Nakon pravo snažno sti ovog rješenja ima se u Katastru općine Sanski Most brisati 
pravo korištenja predmetnog građevinskog zemljišta iz tačke 1. ovog rješenja upisanog u korist 
općine Sanski Most i IZVRŠITI UPIS PRAVA KORIŠTENJA ZEMLJIŠTA RADI GRAĐENJA u 
korist: Kamić (Kadrije) Ekrem sa dijelom 1/1. 

4. U Katastru općine Sanski Most neće se izvršiti uknjižba prava korištenja zemljišta radi 
građenja, dok se ne podnese dokaz daje Kamić Ekrem platio naknadu za dodijeljeno zemljište i 
naknadu za uređenje zemljišta. 

5. Konačna naknada po osnovu prirodnih pogodnosti - renta i naknada za uređenje 
građevinskog zemljišta biće utvrđena rješenjem o odobrenju za građenje. 

Obrazlože nj e 
Općinski načelnik općine Sanski Most raspisao je dana 07.08.2009.godine Ponovni 

konkurs za dodjelu gradskog građevinskog neizgrađenog zemljišta na korištenje radi građenja 
stambenih objekata na lokaciji Alagića polje. 

Na raspisani Konkurs pristigla je ponuda Kamić Ekrema iz Gornjeg Kamengrada, Došci 
br.219. koju je razmatrala i prihvatila Komisija za provođenje Konkursa za dodjelu građevinskog 
zemljišta, te predložila Općinskom vijeću da prihvati ponudu Kamić Ekrema i istom dodijeli gradsko 
građevinsko neizgrađeno zemljište, navedeno u tačci 1. dispozitiva ovog rješenja. 

O prijedlogu Komisije za provođenje Konkursa za dodjelu gradskog građevinskog 
neizgrađenog zemljišta na lokaciji Alagića polje raspravljalo je Općinsko vijeće na svojoj sjednici 
održanoj dana 12.03.2010..godine, te prihvatilo prijedlog iste i odlučilo kako je navedeno u 
dispozitivu ovog rješenja.  

Broj: 2/10 17. mart, 2010 god. Strana 29 Službeni glasnik Općine Sanski Most 



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 23

Tačka 1. dispozitiva ovog rješenja temelji se na članu 44. Zakona o građevinskom 
zemljištu. 

Tačka 2. dispozitiva ovog rješenja temelji se na Odluci o građevinskom zemljištu 
("SI.glasnik općine Sanski Most", br.03/03), Odluci o izmjenama i dopunama Odluke o 
građevinskom zemljištu ("SI.glasnik općine Sanski Most" , br.6/09) te Odluci o utvrđenoj visini rente 
po zonama ("SI.glasnik općine Sanski Most", br.3/09). Početna prodajna cijena obuhvata naknadu za 
zemljište koja za parcelu broj 3. iznosi 14.545,00 KM (347 m2 x 35,00 KM/m2) + naknadu po 
osnovu prirodnih pogodnosti RENTA koja iznosi 2.400 KM (100 m2 x 24 KM), što ukupno iznosi 
14.545,00 KM. 
Kamić Ekrem je za parcelu broj 3. ponudio početni iznos od 14.545,00 KM, te uplatio depozit od 
10% ponuđene cijene u iznosu od 1.454,50 KM. Uplaćeni depozit mu je uračunat u cijenu i za isti 
iznos umanjena naknada koju korisnik treba da plati za dodjeljeno zemljište; (14.545,00 KM - 
1.454,50 KM = 13.090,50KM). 

Tačka 3. dispozitiva ovog rješenja temelji se na članu 154. Zakona o premjeru i katastru 
nekretnina i članu 93. Zakona o zemljišnim knjigama FBiH. 

Kako prilikom donošenja ovog rješenja investitor nije pribavio kompletnu projektnu 
dokumentaciju, to se naknada u tačci 2. dispozitiva ovog rješenja obračunava kao akontacija za 
naknadu po osnovu prirodnih pogodnosti - renta, a u slučaju povećanja korisne površine prostora, 
investitor se obavezuje da naknadu za razliku u povećanoj površini korisnog prostora uplati prilikom 
izdavanja rješenja o odobrenju za građenje, kojim bi se eventualno naknada i obračunala. 

Na osnovu navedenog riješeno je kao u dispozitivu ovog rješenja. 
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor kod 

Kantonalnog suda u Bihaću u roku od 30 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 

Dostaviti: PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG 
VIJEĆA 

1. Kamić Ekrem 
Gornji Kamengrad, Došcibr.219 2.Općinskom pravobranilaštvu općine S.Most
 PRAŠTALO DRAGO 
3. Katastru općine Sanski Most 4 Općinskoj službi za finansije 
5. Spis 
6. a/a



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 24 

29    7159    Ostali porezi na prom. proizv. i usluga(30-31)    1.800,00    1.500,00    83,33    
30 715914 Por.na prom osn.priz.poljop.rib.za ljudsku ishranu 1.700,00 1.400,00 82,35 
31 715915 Por. na promet osnov.prizv.za grad. iz TB.2.Tar. 100,00 100,00 100,00 
32    7161    Prih. od poreza na dohodak fizički lica(33-37)    400.000,00    450.000,00    112,50    
33 716111 Prih.od por.na doh.fiz.lica od nesamostalne 

djelatnosti 312.000,00 360.000,00 115,38 
34 716112 Prih.od por.na doh.fiz.lica od samostalne djelatnosti 28.000,00 30.000,00 107,14 
35 716113 Prih.od por.na doh.fiz.lica od imovine i imovinskih 

prava 15.000,00 16.000,00 106,67 
36 716115 Prih.od poreza na dohodak fiz.lica na dobitke od nag. 

igara i igara na sreću 3.500,00 4.000,00 114,29 
37 716116 Prih.od poreza na doh.od drug.samost.djelatnosti iz 

61.12 stav 4 Zakona o porezu na dohodak 41.500,00 40.000,00 96,39 
38    7171    Prihodi od indirektnih poreza sa jedinst.računa 

(39-40)    3.675.000,0
0    3.736.000,00    101,66    

39 717131 Prih. od indirek.porez, koji pripad.direkc.za puteve 325.000,00 344.000,00 105,85 
40 717141 FMFprihodi od neizr.poreza za općine-PDV 3.350.000,00 3.392.000,00 101,25 
41    7191    Ostali porezi (42-44)    10.000,0

0    10.000,0
0    100,00    

42 719111 Ostali porezi 450,00 450,00 100,00 
43 719112 Porezi na reklamu 50,00 50,00 100,00 
44 719115 Pos.por.na plaću za zašt.od prirod.i dr.nepogoda 9.500,00 9.500,00 100,00 
45    7777    Por.na prom.vis.pro.i nak.za put.iz cj.naf.der.46    3.500,00    4.000,00    114,29    
46 777779 Naknade za puteve iz cjene naftnih derivata 3.500,00 4.000,00 114,29 
47    720000 Neporezni prihodi (48+58)    4.129.967,0

0    4.180.000,00    101,21    
48     Prihodi od poduz. aktivnosti I imovine I prih. od 

pozit. kursnih razlika (49)    2.387.767,0
0    2.219.000,00    92,93    

49    7211    Prihodi od nefinan.javnih preduzeća I 
finansijskih javnih institucija (50+55)    2.387.767,0

0    2.219.000,00    92,93    
50     Vanredni prihodi (51-54)    2.250.113,0

0    2.144.000,00    95,28    
51 721112 Prih.od davanja prava na eksploatac.-koncesije 30.000,00 30.000,00 100,00 
52 721119 Ostali prihodi od finan.i nemater.imovine 1.470.113,00 1.354.000,00 92,10 
53 721121 Prihodi od rente 600.000,00 610.000,00 101,67 
54 721122 Oprihodovana kirija-(zakup posl.prostorija) 150.000,00 150.000,0

0 100,00 
55    7212    Ostali prihodi od imovine (56-57)    137.654,00    75.000,0

0    54,48    
56 721212 Ostali prihodi od dividendi 7.654,00 15.000,00 195,98 
57 721225 Dopun. prava demo.boraca(renta,komun.taksa i dr) 130.000,00 60.000,00 46,15 
58     Neporezni prihodi 59+62+65+69+75+78    1.742.200,0

0    1.961.000,00    112,56    
59    7221    Administrativne takse (60-61)    540.000,00    600.000,00    111,11    



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 25 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
UNSKO-SANSKI KANTON OPĆINA 
SANSKI MOST OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: UP-1-06-31-36/10 Datum: 
29.01.2010.godine 

Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu («SI. novine F BiH»,br. 
25/03) i člana 24. Statuta općine Sanski Most («SI.glasnik općine Sanski Most»,br. 
4/08,5/08,5/09) Općinsko Vijeće na 16.-oj. sjednici održanoj 28.01.2010. godine, donosi: 

RJEŠENJE    
1. U korist graditelja Kuburaš /Vahida/ Huse iz Sanskog Mosta,ul.Hamzibegova bb, utvrđuje se 
pravo vlasništva na gradskom građevinskom zemljištu upisanom u ZKU 618, KO Sanski Most 
III, označenom kao parcela br.862/3, zv. „Šavrljuga",dvorište u površini od 184 m2,stambena 
zgrada 1 u površini od 72 m2 i pomoćna zgrada 2 u površini od 32 m2,do sada upisana s pravom 
raspolaganja u korist Općine Sanski Most sa dijelom 1/1,s privremenim pravom korištenja 
zemljišta u korist :Kalić /Ibrahima/ Refika ,sa dijelom 1/1 i s pravom vlasništva na objektu u 
korist Kuburaš /Vahida/ Huse, sa dijelom 1/1. 

2. Na ime naknade za stečeno pravo vlasništva na građevinskom zemljištu graditelj je 
dužan platiti iznos od 3.547,20 KM na žiro-račun br. 1990440001229088,vrsta prihoda 
721121, kod ABS banke DD Sarajevo filijala Sanski Most u roku od 15 dana od dostavljanja 
ovog rješenja. 

3. Naknadu za dodjeljeno građevinsko zemljište iz tačke l.ovog rješenja Kuburaš 
/Vahida/ Huse nije dužan platiti jer je naknadu za zemljište platio ranijem korisniku iz tačke 
l.ovog rješenja. 

4. Nakon pravosnažnosti ovog rješenja ima se u Katastru općine Sanski Most i 
Zemljišnoknjižnom uredu Sanski Most BRISATI PRAVO KORIŠTENJA građevinskog 
zemljišta upisano u korist ranijeg korisnika iz tačke 1. dispozitiva ovog rješenja i ima se izvršiti 
UPIS PRAVA VLASNIŠTVA u korist graditelja:Kuburaš /Vahida/ Huse iz Sanskog Mosta, 
Hamzibegova bb, sa dijelom 1/1. 

5. Na ime troškova postupka imenovani je dužan uplatiti iznos od 240,00 KM,na 
žiro-račun br. 1990440001962602 ,vrsta prihoda :722439 kod ABS banke DD Sarajevo filijala 
Sanski Most u roku od 15 dana od dostavljanja ovog rješenja. 

Obrazloženje    
Dana 13.01.2010. godine pod brojem: UP-1-06-31-36/10 Općinskoj službi za 

geodetske i imovinsko-pravne poslove obratio se Kuburaš /Vahida/ Huse sa zahtjevom za 
utvrđivanje prava vlasništva na građevinskom zemljištu na kom je sagradio stambenu 
porodičnu zgradu (kuću) spratnosti P+pot (prizemlje+ pot.) i pomoćni objekat -garažu. 

U upravnom postupku po zahtjevu imenovanog a nakon izvršenog uviđaja na 
licu mjesta, izvršenog uvida u plansko tehničku dokumentaciju naselja Mahala,Regulacioni 
plan Mahala II,Općinski organ uprave (Služba za prostorno uređenje) utvrdio je slijedeće: na 



 

 

-2-

Broj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 32

građevinskom zemljištu označenom kao parcela broj:862/3, izgrađen je stambeni objekat 
veličine 9,0 x 8,1 m -P+pot,+2,8 m x 4,4 m -terasa +3,5 x l,7m -natkriveni ulaz + 5,5 x5,7 m 
-pomoćni objekat -garaža. 

Predmetnu građevinu sagradio je Kuburaš /Vahida/ Huse iz Sanskog Mosta, 
bez prava korištenja građevinskog zemljišta radi građenja. 

REGULACIONIM planom naselja Mahala II na predmetnoj lokaciji 
planirana je izgradnja objekta ( UTU br. 369/09 od 16.11.2009. godine) tj. za izgradnju istog 
objekta 

NAKNADNO SE MOŽE IZDATI ODOBRENJE ZA GRAĐENJE, a predmetnu 
građevinsku parcelu čini parcela 862/3 u ukupnoj površini od 288 m2 

Na osnovu navedenih činjenica Općinska Služba za geodetske i imovinsko- 
pravne poslove predložila je Općinskom vijću usvajanje zahtjeva Kuburaš /Vahida/ Huse, a 
Vijeće je dana 28.01.2010. godine odlučilo kao u tačci 1 ovog rješenja. 

Tačka 1 dispozitiva ovog rješenja temelji se na članu 61. Zakona o 
građevinskom zemljištu, kojim je regulisano da će Općinsko vijeće utvrditi pravo vlasništva u 
korist graditelja, ako se utvrdi da se naknadno može izdati odobrenje za građenje, po 
odredbama Zakona o prostornom uređenju, uz obavezu plaćanja naknade za dodjeljeno 
građevinsko zemljište i naknade za uređenje građevinskog zemljišta. 

Tačka 2 .dispozitiva ovog rješenja temelji se na se na Odluci broj: 
07-02-785/08 od 04.04.2008.godine, kojom je utvrđena visina RENTE po zonama; (122,72 m2 
-korisnog stambenog prostora x 24 KM po lm2= 2945,28 KM + 25,08 m2 korisnog 
prostora-garaže x 24,00 KM po lm2= 601,92 KM -što ukupno iznosi 3.547,20 KM- na ime 
RENTE). 

Tačka 3.dispozitiva ovog rješenja temelji se na izjavi datoj na Zapisnik 
pred Službenim licem Općine Sanski Most,dana 18.01.2010.godine. 

Tačka 4 ovog rješenja temelji se na članu 62 Zakona o građevinskom 
zemljištu kojim je regulisano da se u korist lica kome je dodjeljeno građevinsko zemljište na 
korištenje ne može izdati odobrenje za građenje niti se može izvršiti uknjižba prava vlasništva 
dok ne podnese dokaz daje platio naknadu za zemljište i naknadu za uređenje zemljišta. 

Tačka 5.ovog rješenja temelji se na Odluci o Općinskim administrativnim 
taksama,tarifni broj 13, broj:07-02-444/07 od 09.03.2007.godine, objavljena u ,,S1.glasniku 
Općine Sanski Most" broj: 1/07. 
Na osnovu navedenog riješeno je kao u dispozitivu ovog rješenja. Protiv ovog rješenja ne može 
se ijaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda u Bihaću u roku od 
30 dana od dana dostavljanja ovog Rješenja. 

Administrativna taksa u iznosu od 15 KM naplaćena je na osnovu Odluke o 
općinskim taksama broj: 09-02-2828/00 od 08.08.2000. godine, tarifa 1, i 2, objavljena u 
(«SI.glasnik općine Sanski Most broj: 4/00). 

DOSTAVITI: 
PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 

1 .Kuburaš /Vahida/ Huse S.Most, Hamzibegova bb, 
2. Općinskom pravobranilaštvu, PRAŠTALO DRAGO 
3. Katastru općine Sanski Most, 

4 .Zemlj išnoknj ižni Ured/Kancelarij a Sanski Most,ul.M.Ć.Ćatića br.8, 
5. Općinskoj Službi za fmansije, 
6. Spis, 
7. a/a.



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 33 

BOSNA I HERCEGOVINA FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
UNSKO-SANSKI KANTON OPĆINA SANSKI MOST OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj :UP-1-06-31-1-1262/09 Datum,29.01.20 lO.godine 
Na osnovu člana 45.Zakona o građevinskom zemljištu ("Sl.novine F BiH" br.25/03) i člana 
24.,Statuta Općine Sanski Most ("Sl.glasnik Općine Sanski Most"broj:4/08,5/08,5/09) 
Općinsko vijeće na 16.-oj sjednici održanoj dana 28.01.2010.godine,d o n o s i; 

R J E Š E N J E    

1 .Kevac /Sefera/ Hatemini iz Sanskog Mosta,Alagića polje broj: 10l/c,u svrhu kompletiranja 
građevinske parcele dodjeljuje se gradsko građevinsko neizgrađeno zemljište označeno kao 
KČ broj: 1799/2 zv„Piskulja"njiva 3 klase u površini od 52 m2,upisane u PL 756 KO Sanski 
Most, kao DS korisnik :Općina Sanski Most,sa dijelom 1/1. 
2. Na ime naknade za dodjeljeno građevinsko zemljište iz tačke l.ovog rješenja 
imenovana je dužna platiti iznos od 1.560,00 KM,na žiro račun broj: 1990440001229088, vrsta 
prihoda 721121, kod ABS banke DD Sarajevo filijala Sanski Most, u roku od 15 dana od dana 
dostavljanja ovog rješenja. 

3. Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja ima se u Katastru Općine Sanski Most 
brisati pravo raspolaganja predmetnog građevinskog zemljišta iz tačke l.ovog rješenja upisano 
u korist ranijeg vlasnika i izvršiti upis prava vlasništva u korist :Kevac /Sefera/ Hatemina iz 
Sanskog Mosta,Alagića polje broj:101/c,sa dijelom 1/1. 

4. Na ime troškova postupka imenovana je dužna uplatiti iznos od 240,00 KM ,na žiro 
račun broj: 1990440001962602 ,vrsta prihoda:722439,kod ABS banke DD Sarajevo filijala 
Sanski Most,u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti ovog rješenja. 

Obrazloženje    
Općinskoj službi za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Sanski Most,obratila se 
Kevac /Sefera/ Hatemina iz Sanskog Mosta,Alagića polje broj:101/c,sa zahtjevom 
broj:UP-1-06-31-1-1262/09 od 28.09.2009.godine,da joj se dodjeli gradsko građevinsko 
neizgrađeno zemljište radi kompletiranja građevinske parcele u naselju Alagića polje. 
Postupajući po zahtjevu Služba je provela upravni postupak i utvrdila slijedeće: 
Uvidom u UTU broj:208/09 od 24.08.2009.godine,utvrđeno je da nekretnine iz tačke 1 
.dispozitiva ovog Rješenja pripadaju građevinskoj parceli Kevac /Sefera/ Hatemine. 
Na osnovu navedenog Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove ,predložila je Vijeću 
donošenje Rješenja ,a Općinsko vijeće je na sjednici održanoj dana 28.01.2010.godine,rješilo 
kao u tačci 1.,dispozitiva ovog Rješenja.  



 

 
roj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana

Tačka 2.dispozitiva ovog Rješenja temelji se na Zapisniku Komisije za procjenu 
nekretnina,kojom je utvrđena cijena u visini od 30,00 KM po lm2.(52 m2 x 30,00 KM po lm2 
=1.560,00 KM) 

Tačka 3.temelji se na članu 154.Zakona o premjeru i katastru nekretnina. 
Tačka 4. temelji se na Odluci o Općinskim administrativnim taksama broj:07-02-444/07 od 
09.03.2007.godine,tarifni broj 13,objavljena u („Sl.glasnik Općine Sanski Most" Broj:l/07). 

Administrativna taksa u iznosu od 15 KM naplaćena je na osnovu Odluke o općinskim 
administrativnim taksama broj:07-02-444/07 od 09.03.2007.godine, tarifni broj 1 i 3, 
objavljena u („Sl.glasnik Općine Sanski Most" broj: 1/07). 
Na osnovu navedenog rješeno je kao u dispozitivu ovog Rješenja. 
Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba ali se može pokrenuti upravni spor kod 
Kantonalnog suda u Bihaću u roku od 30 dana od dana dostavljanja ovog Rješenja.
Dostaviti: 
1 .c/o Hodžić Hasan 
Sanski Most,Alagića polje broj:101/c, 
2.Općinskom pravobranilaštvu, 
3.Katastru općine Sanski Most, 
4.Općinskoj Službi za finansije, 5.Spis, 
6. a/a. 
PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG 
VIJEĆA 
PRAŠTALO DRAGO



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 35

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
UNSKO-SANSKI KANTON OPĆINA 
SANSKI MOST OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj :UP-1-06-31-1-7/10 
Datum,29.01.2010.godin
e 

Na osnovu člana 45.Zakona o građevinskom zemljištu ("Sl.novine F BiH" br.25/03) i člana 
24.,Statuta Općine Sanski Most ("Sl.glasnik Općine Sanski Most"broj:4/08,5/08,5/09) 
Općinsko vijeće na 16.-oj sjednici održanoj dana 28.01.2010.godine,d o n o s i ; 

R J E S E N J E    

1. DOO "ILMA" i DOO ,,ELHANA"Bihać,poslovnica Sanski Most,u svrhu 
kompletiranja građevinske parcele dodjeljuje se gradsko građevinsko neizgrađeno zemljište 
označeno kao parcela broj :756/l zv "Bulevar 7 Korpusa"ulica u površini od 978 m2,upisana u 
ZKU 424 KO Sanski Most I ,upisano kao dobro u opštoj upotrebi -PUTEVI sa dijelom 1/1 i 
parcela broj:758/2 zv "Bulevar 7 Korpusa"dvorište u površini od 90 m2,upisana u ZKU 423 KO 
Sanski Most I,s pravom raspolaganja u korist općine Sanski Most,sa dijelom 1/1. 

2. Na ime naknade za dodjeljeno gradsko građevinsko zemljište preuzima se iz 
posjeda DOO "ILMA" i DOO"ELHANA" Bihać, poslovnica Sanski Most,nekretnine označene 
kao parcela broj:778/6 zv "ulica 7 Korpusa" nekategorisani put ,u površini od 608 m2,upisana u 
ZKU 1565 KO Sanski Most I,u korist :DOO "ILMA" i DOO "ELHANA",sa dijelom 1/2, i dio 
parcele broj:779/l zv "Mulalićka" ulica u površini od 424 m2,upisana u ZKU 1566 KO Sanski 
Most I,upisano u korist: DOO "ILMA" sa dijelom 212/3054 ,DOO "ELHANA" sa dijelom 
212/3054 i Općina Sanski Most s pravom raspolaganja sa dijelom 2630/3054. 

3. Na ime naknade za razliku u površini od 36m2 za dodjeljeno građevinsko zemljište 
iz tačke 1 .ovog rješenja DOO „ILMA" i DOO "ELHANA" Bihać, poslovnica Sanski Most je 
dužno uplatiti iznos od 1080,00 KM,na žiro račun broj: 1990440001229088 ,vrsta prihoda 
721121, kod ABS banke DD Sarajevo filijala Sanski Most, u roku od 15 dana od dana 
dostavljanja ovog rješenja. 

4. Nakon pravo snažno sti ovog Rješenja ima se u Katastru Općine Sanski Most i 
Zemljišnoknjižnom uredu Sanski Most,na nekretninama iz tačke 1. izvršiti upis prava 
suvlasništva sa po 1/2 dijela u korist DOO „ILMA" i DOO "ELHANA" Bihać, poslovnica 
Sanski Most, a na nekretninama iz tačke 2. izvršiti upis prava raspolaganja u korist općine 
Sanski Most sa dijelom 1/1. 

Obrazloženje    
Općinskoj službi za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Sanski Most,obratila se 
DOO „ILMA", Bihać,poslovnica Sanski Most,sa zahtjevom broj :UP-1-06-31-1 -7/10 od 



 

 
roj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana

05.01.2010.godine,da im se dodjeli gradsko građevinsko neizgrađeno zemljište radi 
kompletiranja građevinske parcele u naselju Željezničko. 
Postupajući po zahtjevu Služba je provela upravni postupak i utvrdila slijedeće: 
Uvidom u Plan parcelacije broj:01/10 od 05.01.20lO.godine,utvrđeno je da nekretnine iz tačke 
1 .dispozitiva ovog Rješenja pripadaju građevinskoj parceli DOO „ILMA" i DOO „ELHANA". 
Na osnovu navedenog, Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove predložila je Vijeću 
donošenje Rješenja, a Općinsko vijeće je na sjednici održanoj dana 28.01.2010.godine,rješilo 
kao u tačkama 1. i 2.dispozitiva ovog Rješenja. 

Tačka 3.dispozitiva ovog Rješenja temelji se na Zapisniku od 20.01.2010.godine i Zapisniku 
Komisije za procjenu nekretnina od 21.01.2010.godine kojim je utvrđena tržišna vrijednost 
predmetne nekretnine (36m2 x 30 KM/lm2=1.080,00 KM) 
Tačka 4.temelji se na članu 154.Zakona o premjeru i katastru nekretnina. 
Administrativna taksa u iznosu od 15 KM naplaćena je na osnovu Odluke o općinskim 
administrativnim taksama broj:07-02-444/07 od 09.03.2007.godine, tarifni broj 1 i 3, 
objavljena u („Sl.glasnik Općine Sanski Most" broj: 1/07). 
Na osnovu navedenog rješeno je kao u dispozitivu ovog Rješenja. 
Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba ali se može pokrenuti upravni spor kod 
Kantonalnog suda u Bihaću u roku od 30 dana od dana dostavljanja ovog Rješenja. 

Dostaviti: PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

1 .DOO „ILMA" Bihać-poslovnica Sanski Most, 
Bihać,Darivalaca krvi broj:39, PRAŠTALO DRAGO 
2.Općinskom pravobranilaštvu, 
3. Katastru općine Sanski Most, 
4. Zemljišnoknjižni ured /kancelarija Sanski Most,ul.Muse Ćazima 
Ćatića broj:8, 
5.Općinskoj Službi za finansije, 
6.Spis, 
7.a/a.



 
roj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
UNSKO-SANSKI KANTON OPĆINA 
SANSKI MOST OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj:UP-l-06-31-1-365-1/08 
Datum,01.02. .2010.godine 

Na osnovu člana 45.Zakona o građevinskom zemljištu ("Sl.novine F BiH" br.25/03) i člana 
24.,Statuta Općine Sanski Most ("Sl.glasnik Općine Sanski Most"broj:4/08,5/08,5/09) 
Općinsko vijeće na 16.-oj sjednici održanoj dana 28.01.2010.godine,d o n o s i; 

R J E Š E N J E    

1. Kurbegović /Fuada/ Davoru iz Sanskog Mosta,Željeznička broj:18/A,u svrhu 
kompletiranja građevinske parcele dodjeljuje se gradsko građevinsko neizgrađeno zemljište 
označeno kao parcela broj:758/3 zv "Bulevar 7 Korpusa" dvorište u površini od 121 
m2,upisana u ZKU 1565 KO Sanski Most I ,upisano kao suvlasništvo u korist:DOO "ILMA" i 
DOO "ELHANA",sa po 1/2 dijela. 
2. Na ime naknade za dodjeljeno gradsko građevinsko zemljište preuzima se iz 
posjeda Kurbegović /Fuada/ Davora a u korist DOO "ILME" I DOO "ELHANE",nekretnine 
označene kao parcela broj:757/4 zv" kod Željezničke stanice" pašnjak 1 klase u površini od 45 
m2,upisana u ZKU 820 KO Sanski Most I,upisano u korist :Kurbegović /Sefera/ Suad ,sa 
dijelom 773/1815 i Kurbegović /Fuada/ Davor,sa dijelom 772/1815. 

3. DOO "ILMA" I DOO "ELHANA" ne traži naknadu od Općine Sanski Most na ime 
razlike u površini,(87 m2),jer je istu primila od Kurbegović /Fuada/ Davora. 

4. Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja ima se u Katastru Općine Sanski Most i 
Zemljišnoknjižnom uredu Sanski Most,brisati pravo suvlasništva predmetnog građevinskog 
zemljišta iz tačke l.ovog rješenja upisano u korist ranijih vlasnika i izvršiti upis prava vlasništva 
u korist:Kurbegović /Fuada/ Davora iz Sanskog Mosta,Željeznička br.l8/A,sa dijelom 1/1. 
5. Na nekretninama iz tačke 2.ovog rješenja ima se u Katastru Općine Sanski Most i 
Zemljišnoknjižnom uredu Sanski Most,brisati pravo suvlasništva upisano u korist ranijih 
korisnika i izvršiti upis prava suvlasništva u korist:DOO "ILME" i DOO "ELHANE",sa po 1/2 
dijela. 

6. Na ime troškova postupka imenovani je dužan uplatiti iznos od 240,00 KM ,na žiro 
račun broj: 1990440001962602 ,vrsta prihoda:722439,kod ABS banke DD Sarajevo filijala 
Sanski Most,u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti ovog rješenja. 
Općinskoj službi za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Sanski Most,obratio se 
Kurbegović /Fuada/ Davor iz Sanskog Mosta,Željeznička broj:18/A,sa zahtjevom 
broj:UP-1-06-31-1-365/08 od 25.03.2008.godine,da mu se dodjeli gradsko građevinsko 
neizgrađeno zemljište radi kompletiranja građevinske parcele u naselju „Željzničko". 
Postupajući po zahtjevu Služba je provela upravni postupak i utvrdila slijedeće: 



 

 

Obrazloženje

Broj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 38 

Uvidom u UTU broj:94/09 od 13.05.2009.godine,utvrđeno je da nekretnine iz tačke 1 
.dispozitiva ovog Rješenja pripadaju građevinskoj parceli Kurbegović /Fuada/ Davora. 
Na osnovu navedenog Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove ,predložila je Vijeću 
donošenje Rješenja ,a Općinsko vijeće je na sjednici održanoj dana 28.01.2009.godine,rješilo 
kao u tačkama l.i 2.dispozitiva ovog Rješenja. 
Tačka 3.dispozitiva ovog Rješenja temelji se na Zapisniku od 20.01.2010.godine. 

Tačka 4.i 5.temelji se na članu 154.Zakona o premjeru i katastru nekretnina. 
Tačka 6. temelji se na Odluci o Općinskim administrativnim taksama broj:07-02-444/07 od 
09.03.2007.godine,tarifni broj 13,objavljena u („Sl.glasnik Općine Sanski Most" Broj: 1/07). 
Administrativna taksa u iznosu od 15 KM naplaćena je na osnovu Odluke o općinskim 
administrativnim taksama broj:07-02-444/07 od 09.03.2007.godine, tarifni broj 1 i 3, 
objavljena u („Sl.glasnik Općine Sanski Most" broj: 1/07). 
Na osnovu navedenog rješeno je kao u dispozitivu ovog Rješenja. 
Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba ali se može pokrenuti upravni spor kod 
Kantonalnog suda u Bihaću u roku od 30 dana od dana dostavljanja ovog Rješenja. 

Dostaviti: PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

1 .Kurbegović /Fuada/ Davor 
Sanski Most,Željeznička broj: 18/A, PRAŠTALO DRAGO 
2.DOO „ILMA" Bihać-poslovnica Sanski Most, 
Bihać,Darivalaca krvi broj :39, 3.Općinskom pravobranilaštvu, 
4. Katastru općine Sanski Most, 
5. Zemljišnoknjižni ured /kancelarija Sanski Most,ul.Muse Ćazima 
Ćatića broj:8, 
6.Općinskoj Službi za finansije, 7.Spis, 8.a/a. 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
UNSKO-SANSKI KANTON OPĆINA 
SANSKI MOST OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj:UP-l-06-31-1-365/08 
Datum,01.02..2010.godine 

Na osnovu člana 45.Zakona o građevinskom zemljištu ("Sl.novine F BiH" br.25/03) i člana 
24.,Statuta Općine Sanski Most ("Sl.glasnik Općine Sanski Most"broj:4/08,5/08,5/09) 
Općinsko vijeće na 16.-oj sjednici održanoj dana 28.01.2010.godine,d o n o s i; 



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 39

R J E Š E NJ E    
 Kurbegović /Fuada/ Davoru iz Sanskog Mosta,Željeznička broj:18/A,u svrhu 
kompletiranja građevinske parcele dodjeljuje se gradsko građevinsko neizgrađeno zemljište 
označeno kao parcela broj:757/2 zv "Kod željeznička stanice"pašnjak 1 klase u površini od 370 
m2,upisana u ZKU 820 KO Sanski Most I ,upisano s pravom raspolaganja u korist Općine 
Sanski Most,sa dijelom 270/1815 i parcela broj :2051/3 zv "ulica Željeznička" u površini od 65 
m2,upisana u ZKU 1567 KO Sanski Most I ,s pravom raspolaganja u korist Općine Sanski 
Most sa dijelom 1495/1580. 
 Na ime naknade za dodjeljeno gradsko građevinsko zemljište preuzima se iz 
posjeda Kurbegović /Fuada/ Davora,a u korist Općine Sanski Most,nekretnine označene kao 
parcela broj:757/3 zv."kod Željezničke stanice" pašnjak 1 klase u površini od 37 m2,upisana u 
ZKU 820 KO Sanski Most I,upisano u korist :Kurbegović /Sefera/ Suad ,sa dijelom 773/1815 i 
Kurbegović /Fuada/ Davor,sa dijelom 772/1815. 

 Na ime naknade za razliku u površini od 398 m2 za dodjeljeno građevinsko 
zemljište,Kurbegović /Fuada/ Davor je dužan platiti iznos od 11.940,00 KM,na žiro račun 
broj-.1990440001229088 ,vrsta prihoda 721121,kod ABS banke DD Sarajevo filijala Sanski 
Most, u roku od 15 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 

 Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja ima se u Katastru Općine Sanski Most i 
Zemljišnoknjižnom uredu Sanski Most,brisati pravo raspolaganja predmetnog građevinskog 
zemljišta iz tačke l.ovog rješenja upisano u korist ranijeg korisnika i izvršiti upis prava 
vlasništva u korist :Kurbegović /Fuada/ Davora iz Sanskog Mosta,Željeznička broj:18/A,sa 
dijelom 1/1. 
 Na nekretninama iz tačke 2.ovog rješenja ima se u Katastru Općine Sanski Most i 
Zemljišnoknjižnom uredu Sanski Most,brisati pravo suvlasništva upisano u korist ranijih 
korisnika i izvršiti upis prava raspolaganja u korist Općine Sanski Most,sa dijelom 1/1. 

 Na ime troškova postupka imenovani je dužan uplatiti iznos od 240,00 KM ,na žiro 
račun broj: 1990440001962602 ,vrsta prihoda:722439,kod ABS banke DD Sarajevo filijala 
Sanski Most,u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti ovog rješenja. 
Općinskoj službi za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Sanski Most,obratio se 
Kurbegović /Fuada/ Davor iz Sanskog Mosta,Željeznička broj:18/A,sa zahtjevom 
broj:UP-1-06-31-1-365/08 od 25.03.2008.godine,da mu se dodjeli gradsko građevinsko 
neizgrađeno zemljište radi kompletiranja građevinske parcele u naselju „Željzničko". 
Postupajući po zahtjevu Služba je provela upravni postupak i utvrdila slijedeće: 
Uvidom u UTU broj:94/09 od 13.05.2009.godine,utvrđeno je da nekretnine iz tačke 1 
.dispozitiva ovog Rješenja pripadaju građevinskoj parceli Kurbegović /Fuada/ Davora. 
Na osnovu navedenog Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove ,predložila je Vijeću 
donošenje Rješenja ,a Općinsko vijeće je na sjednici održanoj dana 28.01.2009.godine,rješilo 
kao u tačkam l.i 2.dispozitiva ovog Rješenja. 



 

 

Obrazloženje

Broj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 40 

Tačka 3.dispozitiva ovog Rješenja temelji se na Zapisniku Komisije za procjenu 
nekretnina,kojom je utvrđena cijena u visini od 30,00 KM po lm2.(398 m2 x 30,00 KM po lm2 
=11.940,00 KM) 

Tačka 4.i 5.temelje se na članu 154.Zakona o premjeru i katastru nekretnina. 
Tačka 6. temelji se na Odluci o Općinskim administrativnim taksama broj:07-02-444/07 od 
09.03.2007.godine,tarifni broj 13,objavljena u („Sl.glasnik Općine Sanski Most" Broj: 1/07). 
Administrativna taksa u iznosu od 15 KM naplaćena je na osnovu Odluke o općinskim 
administrativnim taksama broj:07-02-444/07 od 09.03.2007.godine, tarifni broj 1 i 3, 
objavljena u („Sl.glasnik Općine Sanski Most" broj: 1/07). 
Na osnovu navedenog rješeno je kao u dispozitivu ovog Rješenja. 
Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba ali se može pokrenuti upravni spor kod 
Kantonalnog suda u Bihaću u roku od 30 dana od dana dostavljanja ovog Rješenja. 

Dostaviti: PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

1 .Kurbegović /Fuada/ Davor 
Sanski Most,Željeznička broj: 18/A, PRAŠTALO DRAGO 
2.Općinskom pravobranilaštvu, 
3. Katastru općine Sanski Most, 
4. Zemljišnoknjižni ured /kancelarija Sanski Most,ul.Muse Ćazima 
Ćatića broj:8, 
5.Općinskoj Službi za finansije, 6.Spis, 7.a/a.



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 5

60 722121 Kantonalne administrativne takse 2.500,00 3.000,00 120,00 
61 722131 Općinske administrativne takse 537.500,00 597.000,00 111,07 
62    7223    Komunalne takse (63-64)    830.000,00    950.000,00    114,46    
63 722321 Općinske komunalne takse 800.000,00 800.000,00 100,00 
64 722321 Komunalna naknada 30.000,00 150.000,00 500,00 
65    7224    Ostale budžetske naknade (66-68)    180.000,00    200.000,00    111,11    
66 722423 Naknada za izgradnju skloništa 33.000,00 40.000,00 121,21 
67 722431 Opštinske naknade 7.000,00 10.000,00 142,86 
68 722439 Ostale opštinske naknade 140.000,00 150.000,00 107,14 
69    7225    Posebne naknade i takse (70-74)    182.000,00    200.000,00    109,89    
70 722515 Naknada za korištenje podataka 6.000,00 6.000,00 100,00 
71 722531 Naknade za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 10.000,00 10.000,00 100,00 
72 722532 Naknade za upotrebu cesta za vozila građana 120.000,00 130.000,00 108,33 
73 722581 Pos.nak.za zašt.od prir.i dr nesr.gdje je osnovica 

zbirni iznos neto plaće 42.000,00 50.000,00 119,05 
74 722582 Pos.nak.za zašt.od prir.i dr nesr.gdje je osnovica 

zbirni iznos neto primitaka 4.000,00 4.000,00 100,00 
75    7226    Prihodi od pružanja javnih usluga(76-77)    9.300,00    10.000,0

0    107,53    
76 722611 Prihodi od primanja usluga građanima 300,00 1.000,00 333,33 
77 722612 Prih.od pruž. uslug.prav.osobama-vrš.usluga PPA 9.000,00 9.000,00 100,00 
78    7231    Novčane kazne (79)    900,00    1.000,00    111,11    
79 723139 Ostali prihodi 900,00 1.000,00 111,11 
80     730000 Potpore (81)    1.885.957,00    1.131.000,

00    59,97    
81     Od ostalih nivoa vlasti ( 82-89)    1.885.957,00    1.131.000,

00    59,97    
82 731111 Grant od GAP-a 125.000,00 95.000,00 76,00 
83 731111 STYRIANAQUA SERVICE-GRAZ(Vodovod Modra) 46.353,00 58.000,00 125,13 
84 731111 Grand od GOW-WADE  125.000,00  
85 732112 Grant od Federacije 730.490,00 250.000,00 34,22 
86 732114 Grant od kantona 864.000,00 429.000,00 49,65 
87 732117 Grant od MZ-a 60.000,00 100.000,00 166,67 
88 732116 Grat od drugih Općina 10.000,00 20.000,00 200,00 
89 732118 Primljeni anuitet od VIK-a po kreditu 50.114,00 54.000,00 107,75 
90  810000 PRIMICI (91)    346.800,00    850.000,00    245,10    
91 8111    Primici (92-93)    346.800,00    850.000,00    245,10    
92 811111 Primici od prodaje zemljišta 346.800,0

0 350.000,00 100,92 
93 814000 Dugoročni krediti  500.000,00  



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 6

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I 
HERCEGOVINE UNSKO-SANSKI 
KANTON OPĆINA SANSKI MOST 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj :UP-1 -06-31 
-1559/06 Datum 
:29.01.2010.godine 
Na osnovu člana 24.Zakona o građevinskom zemljištu("Sl.novine FBiH br.25/03 i 16/04) 
člana 45.Zakona o eksproprijaciji ("Sl.novine F BiH", br.70/07), člana 38. Statuta Općine 
Sanski Most ("Sl.glasnik Općine Sanski Most"broj:4/08, 5/08 i 5/09) Općinsko vijeće na 
svojoj 16. sjednici održanoj dana 28.01.2010.godine, donijelo je : 

R J E Š E NJ E 
1. Preuzima se iz posjeda ranijeg vlasnika ostalo građevinsko zemljište, u svrhu izgradnje 
Šehidskog mezarja u naselju Vrhpolje, označeno kao : 

- parcela broj:862/2, zv."Svetinja", njiva 4.klase u površini od 385m2 
- parcela broj:863/2, zv."Svetinja", njiva 4.klase u površini od 126m2 
- parcela broj:864/2, zv."Svetinja", njiva 5.klase u površini od 191m2 
- parcela broj:865/2, zv."Svetinja", njiva 5.klase u površini od 173m2 

do sada upisane u ZKU broj: 107 K.O.Vrhpolje, kao svojina Dubica 
(Muharema) Senad sa dijelom 1/1. 

2. Na ime naknade za preuzete nekretnine iz tačke l.ovog rješenja Dubica (Muharema) 
Senadu DODJELJUJE se gradsko, građevinsko neizgrađeno zemljište označeno kao k.č. 
1790/8 zv."Bara", njiva 2.klase u površini od 417 m2 upisana u P.L.756 K.O.Sanski Most, 
s pravom raspolaganja u korist Općine Sanski Most sa dijelom 1/1. 

3. Na ime razlike u vrijednosti preuzetog i dodijeljenog zemljišta, Dubica Senad dužan je 
uplatiti iznos od 595,00 KM na žiro račun broj:1990440001229088 kod ABS banke DD 
Sarajevo filijala Sanski Most u roku od 15 dana od dostavljanja ovog rješenja. 

4. Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja ima se u Katastru Općine Sanski Most i 
Zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda Sanski Most na nekretninama iz tačke l.ovog 
rješenja izvršiti UPIS PRAVA RASPOLAGANJA u korist Općine Sanski Most sa dijelom 
1/1, a na nekretninama iz tačke 2.ovog rješenja izvršiti UPIS PRAVA VLASNIŠTVA u 
korist Dubica (Muharema) Senad, Sanski Most, Vrhpolje bb sa dijelom 1/1. 

Obrazloženje 
Općinskoj službi za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Sanski Most,obratio se 
Dubica( Muharema) Senad iz Sanskog Mosta,Vrhpolje bb zahtjevom 
broj:UP-1-06-31-1559/06 od 27.12.2006. godine, po pitanju naknade za eksproprisano 
zemljište za potrebe izgradnje Šehidskog mezarja u Vrhpolju.





 

 
roj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana

Postupajući po zahtjevu Služba je provela upravni postupak i utvrdila da je na 
predmetnim parcelama označenim kao parcela broj:862/2, zv."Svetinja", njiva 4.klase u 
površini od 385m2, parcela broj:863/2, zv."Svetinja", njiva 4.klase u površini od 126m2, 
parcela broj:864/2 zv."Svetinja", njiva 5.klase u površini od 191m2, parcela broj:865/2 
zv."Svetinja", njiva 5.klase u površini od 173m2 izgrađeno 1996.godine Šehidsko mezarje 
u Vrhpolju. 

Preuzimanje predmetnih nekretnina izvršeno je radi privođenja zemljišta trajnoj 
namjeni, odnosno izgradnji Šehidskog mezarja. 

U postupku koji je predhodio donošenju ovog rješenja nadležni organ uprave za 
imovinsko-pravne poslove saslušao je ranijeg vlasnika građevinskog zemljišta Dubica 
Senada.Isti je izjavio da za eksproprisano zemljište na kojem je izgrađeno mezarje traži na 
ime naknade građevinsku parcelu, te da je saglasan da plati eventualnu razliku u tržišnoj 
vrijednosti između preuzetog i dodijeljenog zemljišta, ukoliko se utvrdi da ona postoji. 

Komisija za utvrđivanje prometne vrijednosti nepokretnosti i prava Općine Sanski 
Most je izlaskom na predmetne nekretnine utvrdila prometnu vrijednost preuzetih 
nekretnina u naselju Vrhpolje na kojima je izgrađeno Šehidsko mezarje i građevinskog 
zemljišta koje je predmet dodjele, a koje se nalazi u naselju Alagića polje, o čemu je 
sačinjen i Zapisnik dana 21.01.2010.godine. 

Odredbama Zakona o eksproprijaciji propisano je da se naknada za eksproprisanu 
nekretninu određuje, po pravilu, davanjem druge odgovarajuće nekretnine koja odgovara 
visini tržišne vrijednosti nekretnine koja se ekspropriše u istoj općini ili gradu. 

Tačka 1 .dispozitiva ovog rješenja temelji se na članu 24. Zakona o građevinskom 
zemljištu ("SI.novine FBiH br.25/03). 

Tačka 2. dispozitiva ovog rješenja temelji se na članu 45.Zakona o 
eksproprijaciji ("Sl.novine FBiH br.70/07). 

Tačka 3. dispozitiva ovog rješenja temelji se na Zapisnicima Komisije za 
utvrđivanje prometne vrijednosti nepokretnosti i prava od 21.01.2010.godine, a koje je 
razmatralo i usvojilo Općinsko vijeće općine Sanski Most na svojoj 16.sjednici i izjavi 
ranijeg vlasnika datoj na Zapisnik pred službenim licem općine dana 21.04.2006.godine. 

Tačka 4. temelji se na članu 154. Zakona o premjeru i katastru nekretnina i 
odredbama Zakona o zemljišnim knjigama Federacije BiH. 

Na osnovu navedenog rješeno je kao u dispozitivu ovog Rješenja. 
Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba ali se može pokrenuti upravni spor 

kod Kantonalnog suda u Bihaću u roku od 30 dana od dana dostavljanja ovog Rješenja. 

Dostaviti: PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

1. Dubica (Muharema) Senad 
Vrhpolje bb., Sanski Most Praštalo Drago 

2. Općinskom pravobraniocu općine Sanski Most 
3. Katastru općine Sanski Most 
4. Zemljišnoknjižni ured/kancelarija, M.Ć.Ćatića 6., Sanski Most 
5. Spis 



 

 
roj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana

6. a/a



 

 
roj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana

Na osnovu člana 24. i 45. Statuta općine Sanski Most( SI.glasnik općine 
Sanski Most, broj 04/08,05/08 i 05/09) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Sanski Most ( SI.glasnik općine Sanski Most, broj 3/06), Općinsko vijeće 
na 17 sjednici održanoj dana 12.03.2010. godine donijelo je slijedeći 

ZAKLJUČAK 

I 
Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog načelnika Sanski Most za 2009. 

godinu sa izvještajima: Općinske službe za privredno-komunalne djelatnosti i 
ekologiju, Općinske službe za finansije, računovodstvo, stručne i zajedničke 
poslove, Općinske službe za geodetske i imovinsko-pravne poslove, Općinske 
službe za opću upravu, društvene djelatnosti, izbjegle i raseljene osobe, Općinske 
službe za prostorno uređenje, građenje i stambene poslove i Općinske službe 
civilne zaštite. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
SI. glasniku općine Sanski Most  

Predsjedavajući Općinskog 
vijeća Drago Praštalo Broj: 07-05-2-610/10 

Datum: 15.03.2010. 
god. 



 

 
roj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana

Na osnovu člana 24. Statuta općine Sanski Most( SI.glasnik općine Sanski 
Most, broj 04/08,05/08 i 05/09) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Sanski Most ( SI.glasnik općine Sanski Most, broj 3/06), Općinsko vijeće na 17 
sjednici održanoj dana 12.03.2010. godine donijelo je slijedeći 

ZAKLJUČAK 

I 

Prihvata se Izvještaj o rješavanju upravnih predmeta Općinskog načelnika 
Sanski Most u 2009. godini. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
SI. glasniku općine Sanski Most 

Broj: 07-05-2-611/10 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum: 15.03.2010. god. Drago Praštalo



 

 

B) PREGLED IZDATAKA BUDŽETA

Broj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 6

Rb    E.kod    Opis    Budžet za 2009    Budžet za 2010    lndex E/D    
A    B    C    D    E    F    
94    IZDACI 94    11.696.524,00    12.997.167,00    111,12    
95    610000 TEKUĆI IZDACI    

97+100+109+111+164+187+201+240+253+257    11.696.524,00    12.997.167,00    111,12    
96     Plaće i naknade troškova zaposlenih (97+100)    2.636.830,00    2.924.667,00    110,92    
97    6111    Bruto plaće I naknade (98-99)    2.011.000,00    2.312.667,00    115,00    
98 611111 Neto plaće 1.391.930,00 1.593.667,00 114,49 
99 611131 Doprinosi na teret zaposlenih 619.070,00 719.000,00 116,14 
100    6112    Naknade trošk. zaposlenih i vijećnika (101-108)    625.830,00    612.000,00    97,79    
101 611211 Naknade za prevoz sa posla 1 na posao 36.000,00 40.000,00 111,11 
102 611221 Naknade za topli obrok tokom rada 418.000,00 370.000,00 88,52 
103 611224 Regres za godišnji odmor 76.307,00 87.000,00 114,01 
104 611225 Naknade za otpremninu 5.023,00 15.000,00 298,63 
105 611226 Jubilarne nagrad.za stabil.u radu,darovi djeci isl. 10.500,00 10.000,00 95,24 
106 611227 Pomoć u slučaju smrti i teže invalidnosti 35.000,00 20.000,00 57,14 
107 611231 Geod. zavod 20.000,00 30.000,00 150,00 
108 611232 Izborna komisija 25.000,00 40.000,00 160,00 
109    6122    Doprinosi poslodavca (110)    290.000,00    225.000,00    77,59    
110 612111 Doprinosi poslodavaca na plaću 290.000,00 225.000,00 77,59 
111     Izdaci za materijal i usluge 

(112+116+119+124+130+133+135+140+145)    863.510,00    974.000,00    112,80    
112    6131    Putni troškovi (113-115)    20.000,00    31.000,00    155,00    
113 613113 Putovanje, lična vozila u zemlji 1.000,00 3.000,00 300,00 
114 613115 Troškovi dnevnice u zemlji 15.000,00 20.000,00 133,33 
115 613125 Troškovi dnevnica u inostranstvu 4.000,00 8.000,00 200,00 
116    6132    Izdaci za energiju (117-118)    82.000,00    82.000,00    100,00    
117 613211 Izdaci za električnu energiju 42.000,00 42.000,00 100,00 
118 613212 Izdaci za centralno grijanje 40.000,00 40.000,00 100,00 
119    6133    Izdaci za komunalne usluge (120-123)    83.500,00    80.000,00    95,81    
120 613311 Izdaci za vodu i kanalizaciju 24.000,00 25.000,00 104,17 
121 613312 Izdaci za poštanske usluge 15.500,00 15.000,00 96,77 
122 613312 Izdaci telefonskih usluga 38.000,00 35.000,00 92,11 



 

 

 



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 8

123 613313 Izdaci usluga odvoza smeća 6.000,00 5.000,00 83,33 
124    6134    Nabavka materijala (125-129)    84.500,0

0    88.000,0
0    104,14    

125 613412 Digitalizacija katstar.planova 20.000,00 20.000,00 100,00 
126 613413 Izdaci za obraz. Mat.(literatura), pretp.na časop.i sl.-

novine,si.glasnik 10.000,00 10.000,00 100,00 
127 613419 Izdaci za administrativni materijal 45.000,00 50.000,00 111,11 
128 613452 Cvijetni aranžmani 1.500,00 2.000,00 133,33 
129 613481 Izdaci za odjeću,uniforme i platno 8.000,00 6.000,00 75,00 
130    6135    Izdaci za usluge prevoza i goriva (131-132)    31.000,0

0    32.000,0
0    103,23    

131 613511 Gorivo 25.000,00 25.000,00 100,00 
132 613523 Registracija motornih vozila 6.000,00 7.000,00 116,67 
133    6136    Unajmljivanje imovine i opreme (134)    21.060,0

0    0,00     
134 613621 Unajmljivanje opreme 21.060,00   
135    6137    Izdaci za tekuće održavanje (136-139)    56.000,0

0    57.000,0
0    101,79    

136 613711 Materijal za opravku,održavanje i čišćenje zgrade 27.000,00 28.000,00 103,70 
137 613713 Materijal za opravke i održavanje vozila 5.000,00 6.000,00 120,00 
138 613722 Usluge opravki i održavanje opreme 4.000,00 3.000,00 75,00 
139 613723 Usluge opravki i održavanje vozila 20.000,00 20.000,00 100,00 
140    6138    Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 

platnog prometa (141-144)    29.000,0
0    30.000,0

0    103,45    
141 613811 Osiguranje objekta Općine 2.000,00 4.000,00 200,00    
142 613812 Osiguranje radnika 8.800,00 8.000,00 90,91 
143 613813 Kasko osiguranje vozila 15.000,00 15.000,00 100,00 
144 613821 Izdaci bankarskih usluga 3.200,00 3.000,00 93,75 
145    6139    Ugovorene usluge (146-163)    456.450,00    574.000,00    125,75    
146 613912 Usluge štampanja 20.000,00 20.000,00 100,00 
147 613913 Usluge javn.infor. odnosa sa javnošću i medija 85.000,00 90.000,00 105,88 
148 613914 Usluge reprezentacije 30.000,00 40.000,00 133,33 
149 613915 Izdaci za propagndni materijal 10.000,00 10.000,00 100,00 
150 613923 Usl. struć. obraz, (stručni isp., školovanje, seminari) 3.000,00 2.000,00 66,67 
151 613941 Usluge zdrav.zaštite-MRTVOZORSTVO 15.000,00 15.000,00 100,00 
152 613949 Usluge zdrav. zaštite-DERA UZA Cl JA I DEZINFEK.  40.000,00  
153 613961 Zatezne kamate 1 troškovi spora 50,00 2.000,00 4.000,00 
154 613974 Izdaci za rad komisija 70.000,00 90.000,00 128,57 
155 613975 Izdaci za na kn. skupštinskim zastpnicima 116.000,0

0 143.000,0
0 123,28 

156 613976 Ostali izdaci za dr.sam.djelatnosti-ugovori o djelu 15.000,00 15.000,00 100,00 
157 613983 Pos.nakn.na doh.za zašt.odprir.i drug.nesereća 8.000,00 9.000,00 112,50 
158 613984 Opća vodna naknada 8.000,00 0,00 0,00 
159 613986 Dop.za zdr.osig.iz pr.od dr.sam.djel.i pov.sam.rada 6.700,00 8.000,00 119,40 
160 613987 Dop.za PIO na prim.od dr.sam.djel.i pov.sam. rada 10.500,00 10.000,00 95,24 
161 613988 Por.na doh.od dr.sam djel.i pov.sam.rada 16.200,00 17.000,00 104,94 
162 613989 Usluge zaštitara  33.000,00  
163 613991 Ostale različite usluge 43.000,00 30.000,00 69,7

7 



 

 

 
 



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 10

 

164    6141    Tekući izdaci-grantovi drugim nivoima vlade 
(165-186)    3.157.770,00    2.598.000,00    82,27    

165 614117 Općinski komunalni fond-tek. izdaci 2.436.888,00 1.600.000,00 65,66 
166 614117 Materijalni troškovi Mjesnih zajednica 32.000,00 55.000,00 171,88 
167 614117 Akcija "Sana u srcu" 1.682,00 30.000,00 1.783,59 
168 614117 Sanacija gradske deponije 10.000,00 10.000,00 100,00 
169 614233 Sredstva za alternativni smještaj 5.000,00 8.000,00 160,00 
170 614234 Isplate stipendija 69.500,00 80.000,00 115,11 
171 614200 Pomoć projektima RVI i demobilisanim borcima 48.700,00 35.000,00 71,87 
172 614239 Ostali grantovi pojedincima 1 udruženjima 50.000,00 40.000,00 80,00 
173 614233 Sredsva za obnovu 1 razvoj 20.000,00 20.000,00 100,00 
174 614800 Podsticaj privrede na općini 1 stimulac.za privr. 51.000,00 50.000,00 98,04 
175 614233 Sredstva za povratak i podst.pov. 20.000,00 115.000,00 575,00 
176 614239 Podst.poljopr.proizvod.vješt.oplodnja i vakcinac. 200.000,00  0,00 
177 614317 Subvencija za mlijeko  80.000,00  
178 614317 Vještačka oplodnja i vakcinacija  80.000,00  
179 614317 Ostali poticaji u poljoprivredi  40.000,00  
180 614233 Rekonstrukcija romskih kuća  150.000,00  
181 614239 Sufin.projekta izgr.bicikl.i pješačkih staza 10.000,00 15.000,00 150,00 
182 614117 Obilježavanje ulica  10.000,00  
183 614221 Subvencija za komunalne usluge(voda i smeće)  30.000,00  
184 614331 Subvencija bolnici u S. Mostu 150.000,00 100.000,00 66,67 
185 614239 Transfer srednjim i osnovnim školama 2.000,00   
186 614311 Tekuća rezerva 50.000,00 50.000,00 100,00 
187    6143    Grantovi javnim preduz. i ustanovama (188)    1.238.600,00    1.313.000,00    106,0

1    
188    614311    Grantovi javnim preduz. i ustanovama (189-200)    1.238.600,00    1.313.000,00    106,0

1    
189 614300 Centar za soc.rad 261.000,00 280.000,00 107,28 
190 614301 Jednok.pomoći po čl.20 Zakona o socijal.zaštiti 16.000,00 20.000,00 125,00 
191 614302 Preventiva protiv droge 30.000,00 20.000,00 66,67 
192 614303 Pomoć porodiljama 45.000,00 45.000,00 100,00 
193 614126 Radio "Sana" 145.000,00 160.000,00 110,34 
194 614126 Narodna biblioteka 120.000,00 138.000,00 115,00 
195 614300 Sportska dvorana 81.600,00 90.000,00 110,29 
196 614301 Samostalna vatrogasna jedinica S.Most 330.000,00 370.000,00 112,12 
197 614302 Lokalni razvojni centar (LORKA)-S.Most 80.000,00 50.000,00 62,50 
198 614303 Ustanova za mlade-KULT MEDI A 116.000,00 140.000,00 120,69 
199 614304 KUD "Sanski biseri",gradski hor i ost. muzič. 

udruženja 10.000,00   
200 614305 Plesni klub Lorrens, KUD Zdena, pozorište 4.000,00   
201    6143    Grantovi neprofitnim organizacijama (202)    1.731.194,00    1.008.500,00    58,2

5    
202    614311    Grantovi neprofitnim organizacijama (203-239)    1.731.194,00    1.008.500,00    58,2

5    
203 614320 Sportski savez 150.000,00 155.000,00 103,33 
204 614321 Udruženje logoraša 12.500,00 5.000,00 40,00

205 614322 Udruženje veterana i demob.boraca 40.500,00 40.000,00 98,77



 

 

Broj: 2/10 17. mart, 2010 god. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 8



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 12

206 614323 Sred.za finans. parlamentarnih grupa i pojedinaca 200.000,00 200.000,00 100,00 
207 614333 Islamska zajednica 20.000,00 10.000,00 50,00 
208 614333 Pomoć u izgradnji džamije u Trnovi 18.000,00   
209 614333 Pomoć u izgradnji vjerskih objekata  20.000,00  
210 614333 Pravoslavna zajednica 5.000,00 3.000,00 60,00 
211 614333 Katolička zajednica 2.500,00 1.500,00 60,00 
212 614333 Pomoć u izgradnji crkve u Sasini 10.000,00   
213 614311 Pomoć drugim Općinama 4.000,00 2.000,00 50,00 
214 614300 NK "PODGRMEČ" 80.000,00 80.000,00 100,00 
215 614325 Organizacija RVI-S.Most 31.500,00 30.000,00 95,24 
216 614325 Sredsta po Odluci Opć.vijeća br.07-02-1684/09 za 

RVI S.MOST 788.113,00 100.000,00 12,69 
217 614326 Organizacija RVI-Prijedor i B.Luka    
218 614311 Podrška građansk. incijativama i omladinskim 

udruženjima  40.000,00  
219 614300 Forum nevladinih organ.-omladinska udruženja 3.000,00   
220 614311 Podrška građanskim inicijativama 16.200,00   
221 614311 Udruženje paraplegičara 5.400,00 3.000,00 55,56 
222 614311 Udruženje hroničnih bubrežnih bolesnika S.Most 5.400,00 3.000,00 55,56 
223 614311 Udruženje dobrovoljnih davalaca krvi 7.000,00 3.000,00 42,86 
224 614325 Organ, šehidskih familija 28.800,00 25.000,00 86,81 
225 614305 BZK"Preporod" 5.000,00   
226 614300 Sredstva za potrebe Civilne zaštite 2.000,00 52.000,00 2.600,00 
227 614311 Humanitarna udruženja i organizacije( C. križ, 

Merhamet, Fénix)  20.000,00  
228 614311 Organ. Crvenog križa 8.500,00  0,00 
229 614311 Organiz.-Merhamet 8.500,00   
230 614311 Javna kuhinja -FENIX 4.000,00   
231 614311 Lovačko društvo "Sana" 1.000,00 10.000,00  
232 614311 Članarine domać.i med.saveza  7.000,00  
233 614311 Međunarodne kulturne smotre i festivali 19.870,00 10.000,00 50,33 
234 614327 Dopun.prava demobil.boraca(indiv.i kolek.smješt.) 130.000,00 60.000,00 46,15 
235 614328 Obilježavanje značajnih datuma 50.000,00 50.000,00 100,00 
236 614329 Obilježavanje ljeta na Sani 41.411,00 50.000,00 120,74 
237 614328 Obilježavanje Ga laje 9.000,00 7.000,00 77,78 
238 614328 Obilježavanje Musale 9.000,00 7.000,00 77,78 
239 614500 Podrška LAG projektu 15.000,00 15.000,00 100,00 
240 6152    Kapitalni grantovi organizacijama (241-252)    974.020,00 3.027.000,00 310,77 
241 615212 Izgr. spomen obilj. u S. Mostu 15.000,00 20.000,00 133,33 
242 615213 Rekonstrukcija Sportske dvorane 182.520,00 80.000,00 43,83 
243 615214 Uređenje DTV "Partizan" u S.Mostu  50.000,00  
244 615215 Uređenje industrijskih zona 126.500,00 345.000,0

0 272,73 
245 615216 Izgr.zgrade ZAVNOBIH-a  100.000,0

0  
246 615217 Uređenje i opremanje parkirališta  50.000,00  
247 615218 Izgr.prepumpne stanice 100.000,0

0 77.000,00 77,00 
248 615219 Projekti u MZ-a koje sufinanciraju drugi subjekti 200.000,00 200.000,0

0 100,00 
249 615220 Izgradnja gradskog mosta  500.000,0

0  



 

 
Broj: 2/10 17. mart, 2010 gd. Službeni glasnik Općine Sanski Most Strana 13

 
 

 ČČČČlan 3.lan 3.lan 3.lan 3.    
Analitika pojedinih rashoda prikazana je u tabelama kako slijedi : 
Analitika konta 614100-Tekući izdaci (Grantovi drugim nivoima vlade) Rb.165 konto 
614117-Općinski komunalni fond 

1.Održavanje puteva i čišćenje grada-800.000,00 KM 
2. JAVNA RASVJETA I ODRŽAVANJE-430.000,00 KM 
3. TROŠKOVI FONDA (Materijalni troškovi,plaće i ostale naknade)-370.000,00 KM 

Ukupno: 1.600,000,00 KM    
Analitika konta 614311-Grantovi neprofitnim organizacijama  Rb.227-Huamnitarna 
udruženja i organizacije 

Crveni križ - 8.500,00 KM 

Merhamet - 7.500,00 KM Fénix - 

4.000,00 KM 
Ukupno: __________ 20.000,00 KM    

250 615221 Infrast.projekti u O.K.F.  1.000.000,00  
251 615222 Projekt GOW-WADE  125.000,00  
252 615223 Izgradnja vodovoda 350.000,00 480.000,00 137,14 
253    6164    Vanredni rashodi (izdaci za ostale naknade) 

(254-256)    541.110,0
0    557.000,0

0    102,94    
254 616411 Kredit od ABS banke za bolnicu 102.430,00 102.000,00 99,58 
255 616412 Kredit od stranog pozajmljivača 105.070,00 110.000,00 104,69 
256 616414 Vanredni rashodi 333.610,00 345.000,00 103,41 
257     820000 KAPITALNI IZDACI (258)    263.490,0

0    370.000,0
0    140,42    

258     Izdaci za nabavku stalnih sredstava 
(259+261+265+267)    263.490,0

0    370.000,0
0    140,42    

259    8211    Nabavka zemljišta,šuma i višeg.zasada(260)    95.000,00    50.000,00    52,63    
260 821111 Nabavka zemljišta po rješenjima 95.000,00 50.000,00 52,63 
261    8213    Nabavka opreme(262-264)    83.000,00    140.000,0

0    168,67    
262 821311 Nabavka namještaja 3.000,00 20.000,00 666,67 
263 821312 Kompjuterska i tehnička oprem. 80.000,00 50.000,00 62,50 
264 821321 Nabavka vozila  70.000,00  
265    8215    Nabavka stalnih sredst.u obliku prava (266)    35.490,00    120.000,0

0    338,12    
266 821521 Studije izvodijiv, projekt, pripr. projekt, nadz. i revizija 35.490,00 120.000,00 338,12 
267    8216    Rekonstrukcija 1 investic. održavanje(268)    50.000,00    60.000,00    120,00    
268 821614 Sanacija zgrada Općine 50.000,00 60.000,00 120,00 


